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Metsä Groupin vuoden 2023 tammi–syyskuun  
vertailukelpoinen liiketulos 431 miljoonaa euroa 
 

Tammi–syyskuu 2023 (1–9/2022)  

• Liikevaihto oli 4 624 miljoonaa euroa (5 239).  

• Liiketulos oli 443 miljoonaa euroa (986). Vertailukel-

poinen liiketulos oli 431 miljoonaa euroa (966). 

• Tulos ennen veroja oli 438 miljoonaa euroa (961). 

Vertailukelpoinen tulos ennen veroja oli 430 miljoonaa 

euroa (934). 

• Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto oli 8,3 % 

(20,0). 

• Liiketoiminnasta kertyneet nettorahavirrat olivat 487 

miljoonaa euroa (828). 

  

Heinä–syyskuu 2023 (7–9/2022)  

• Liikevaihto oli 1 509 miljoonaa euroa (1 823).  

• Liiketulos oli 41 miljoonaa euroa (397). Vertailukelpoi-

nen liiketulos oli 51 miljoonaa euroa (391). 

• Tulos ennen veroja oli 49 miljoonaa euroa (396). Ver-

tailukelpoinen tulos ennen veroja oli 60 miljoonaa eu-

roa (385). 

• Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto oli 3,2 % 

(23,5). 

• Liiketoiminnasta kertyneet nettorahavirrat olivat 469 

miljoonaa euroa (372). 

  

Tapahtumat vuoden 2023 kolmannella neljän-

neksellä 

• Metsä Groupin pitkäkuituisen sellun keskimääräiset 

myyntihinnat laskivat edelleen huhti–kesäkuuhun ver-

rattuna. 

• Markkinasellujen kysyntä oli tammi–syyskuussa Eu-

roopassa matalalla tasolla. Kiinassa kysyntä kasvoi 

kesän jälkeen. 

• Metsä Boardin kartonkien keskihinnat ja toimitusmää-

rät laskivat hieman huhti–kesäkuuhun verrattuna. Yh-

tiö jatkoi tuotannon sopeuttamista kysyntää vastaa-

vaksi. 

• Kemin uusi biotuotetehdas ja kartonkitehtaan laajen-

nus käynnistettiin 20.9.2023. Biotuotetehtaan sellutoi-

mitukset alkavat lokakuun 2023 aikana. 

• Ison-Britannian Goole valittiin mahdollisen pehmopa-

peritehdasinvestoinnin paikaksi. 

• Metsä Group vahvistaa luonnon monimuotoisuutta 

tehdasalueillaan ja niiden ympäristössä. Ensimmäi-

nen kohde on Kemi. 

 

Tulosohjeistus loka–joulukuu 2023 

Metsä Groupin vertailukelpoisen liiketuloksen arvioi-

daan vuoden 2023 loka–joulukuussa olevan samalla ta-

solla kuin vuoden 2023 heinä–syyskuussa. 

 

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat  

Metsä Group käynnisti lokakuussa esiselvityksen en-

simmäisen kaupallisen Muoto™-pakkauksia valmista-

van tehtaan rakentamisesta Rauman-tehdasalueelleen. 

Tehdas valmistaisi eri käyttötarkoituksiin räätälöityjä 

puupohjaisia kuitupakkauksia. 

 

Pääjohtaja Ilkka Hämälä:  

Kolmas vuosineljännes toteutui ennakoidusti edellistä 

neljännestä ja vertailukautta matalammalla tasolla, ja 

kokonaisuudessaan tulostaso oli heikko. Keskeisimmät 

tekijät tuloksen muodostumisessa olivat Euroopan vai-

meana jatkunut kysyntä ja kiinalaisen kartongin kasva-

nut tuonti itäisen Välimeren alueelle. Kolmannen neljän-

neksen aikana aloitettiin Kemin uuden biotuotetehtaan 

tuotanto ja Husumin kartonkikoneen laajennusinves-

toinnin vaatima investointiseisokki, mitkä lisäsivät kau-

den kiinteitä kustannuksia. Havusellun kysyntä Aasi-

assa on jatkunut normaalilla tasolla, ja hintataso on kol-

mannen neljänneksen aikana kääntynyt siellä nousuun. 

Vuoden 2023 aikana on suljettu havusellukapasiteettia 

Pohjois-Amerikassa ja Euroopassa. Taivekartongin ja 

korkealaatuisen lainerikartongin kysyntä Euroopassa on 

edelleen normaalia matalammalla tasolla. Pohjois-Ame-

rikan kysyntä on hieman Eurooppaa aktiivisempaa. 

Rakennusteollisuuden taantuma on johtanut sahatava-

ran heikkoon kysyntään, ja hintataso on laskenut kai-

killa markkinoilla. Kertopuutuotteet ovat olleet vahvem-

massa kysyntätilanteessa uusien rakentamisen ratkai-

sujen saadessa suosiota asiakkaiden keskuudessa. 

Rakentamisen aloitusten vähyys luonnollisesti laskee 

kertopuutuotteidenkin kysyntää. Pehmopaperituotteissa 

ja ruoanlaittopapereissa kysyntä on tyypillisesti Metsä 

Groupin muita segmenttejä vakaampaa. Metsä Tissuen 

tehostamistoimien ansiosta tulostaso on ollut hyvä. 

Viimeisen kymmenen vuoden aikana Metsä Group on 

toteuttanut noin kuuden miljardin euron kehitysinves-

tointiohjelman. Hankkeita on toteutettu kaikilla liiketoi-

minta-alueillamme. Kaikki Metsä Groupin portfolion tuo-

teryhmät ovat pitkäaikaisesti kasvavia globaaleilla 

markkinoilla. Perustana kehitystyöllemme on usko toi-

mialan tulevaisuuden menestykseen uusiutuvista 

raaka-aineista valmistettujen kierrätettävien materiaa-

lien valmistajana sekä perustehtävämme Metsäliitto 

Osuuskunnan omistajajäsenten metsäomaisuuuden ar-

von kasvattamisessa. Tässä tehtävässä onnistuminen 

vaatii aktiivista uudistumista arvoketjumme kaikissa 

osissa. Olemme kuluneenkin vuoden aikana tuoneet ta-
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lousmetsien hoitoon lukuisia uusia metsien elinvoimai-

suutta ja ekologisuutta tukevia palveluita ja pidemmän 

aikavälin strategisia tavoitteita. Uudistamme konsernin 

tuotteistoa panostamalla uusien puupohjaisten tuottei-

den innovaatioihin sekä omassa liiketoiminnassamme 

että tukemalla uusien yritysten kehitystä sijoittamalla 

startup-yrityksiin. 

Uusien tuotteidemme koetehdashankkeista kuituvalu-

pakkausten 3D Muoto -hanke lähestyy vaihetta, jossa 

arvioimme kaupallisen vaiheen potentiaalia. Tekstiilikui-

tukoetehtaan testiajot jatkuvat ja prosessinkehitys jat-

kuu vielä tulevana vuonna. Metsä Fibre suunnittelee lig-

niinituotteiden koelaitosta Äänekoskelle ja Metsä Sprin-

gin osakkuusyhtiö Montinutra suunnittelee kuusen sa-

hanpurusta uutettavien kemikaalien tuotannon demolai-

tosta Vilppulaan.  

Metsä Boardin taivekartonkitehtaan laajennus Husu-

missa otetaan käyttöön vuoden viimeisellä neljännek-

sellä, Metsä Tissuen ja Metsä Woodin uusien tehtaiden 

investoinnit Mariestadissa ja Äänekoskella etenevät. 

Kaikki tämä vaatii toteutuakseen ammattitaitoisia ja si-

toutuneita ihmisiä niin omistajajäsentemme, kumppa-

niemme kuin metsägroupilaistenkin joukossa. Konser-

nin liiketoiminnan on vastattava yhteiskuntien tavoittei-

siin. Tämä luo meille menestymisen edellytykset ja vah-

vistaa eri rooleissa yhteisten tavoitteiden eteen työtä te-

kevien ihmisten motivaation. 
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Taloudelliset tunnusluvut      
 2023 2022 2023 2022 2022 

 1–9 1–9 7–9 7–9 1–12 

Liikevaihto, milj. euroa 4 624,3 5 238,8 1 508,5 1 822,7 6 980,2 

EBITDA, milj. euroa 673,0 1 250,9 117,7 474,8 1 636,4 

  Vertailukelpoinen, milj. euroa 658,8 1 184,9 126,8 467,0 1 564,4 

  % liikevaihdosta 14,2 22,6 8,4 25,6 22,4 

Liiketulos, milj. euroa 443,1 986,0 40,8 396,7 1 301,9 

  Vertailukelpoinen liiketulos, milj. euroa 430,8 965,5 51,0 391,1 1 276,4 

  % liikevaihdosta 9,3 18,4 3,4 21,5 18,3 

Kauden tulos ennen veroja 438,1 960,6 48,9 396,1 1 269,8 

  Vertailukelpoinen, milj. euroa 430,2 934,2 60,1 384,7 1 240,3 

Kauden tulos 342,8 745,1 37,0 313,6 998,7 

Sijoitetun pääoman tuotto, % 8,5 20,5 2,7 23,8 19,9 

  Vertailukelpoinen, % 8,3 20,0 3,2 23,5 19,5 

Oman pääoman tuotto, % 8,1 19,3 2,6 23,7 19,0 

  Vertailukelpoinen, % 7,9 19,3 3,3 23,0 18,9 

Omavaraisuusaste kauden lopussa, % 57,5 60,2 57,5 60,2 60,6 

Nettovelkaantumisaste kauden lopussa, % 13,5 1,5 13,5 1,5 3,1 

Korolliset nettovelat kauden lopussa, milj. euroa 755,7 81,9 755,7 81,9 177,0 

Kokonaisinvestoinnit, milj. euroa 864,8 1 083,7 311,9 364,1 1 500,4 

Liiketoiminnan nettorahavirta, milj. euroa 486,9 828,1 468,6 371,7 1 226,8 

Henkilöstö kauden lopussa 9 725 9 463 9 725 9 463 9 155 
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Liikevaihto ja liiketulos      

1–9/2023, milj. euroa 
Puunhankinta 

 ja metsä- 
palvelut 

 Puutuote- 
teollisuus 

Sellu- 
 ja saha- 

teollisuus 

Kartonki- 
teollisuus 

Pehmo- ja 
tiivispaperit 

Liikevaihto 1 616,4 462,1 1 849,5 1 519,2 946,7 

  Liiketoiminnan muut tuotot 14,0 7,1 23,5 59,7 24,4 

  Liiketoiminnan kulut -1 608,9 -398,2 -1 651,1 -1 389,4 -799,1 

  Poistot ja arvonalentumiset -4,2 -16,1 -93,5 -68,5 -33,1 

Liiketulos 17,3 54,9 128,4 121,0 138,9 

  Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät -10,3 0,0 8,1 0,4 -9,9 

Vertailukelpoinen liiketulos 7,0 54,9 136,5 121,5 128,9 

  % liikevaihdosta 0,4 11,9 7,4 8,0 13,6 
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Osavuosikatsaus 1.1.–30.9.2023 

 

Liikevaihto ja tulos  

Metsä Groupin liikevaihto tammi–syyskuussa 2023 oli 

4 624,3 miljoonaa euroa (1–9/2022: 5 238,8). 

Vertailukelpoinen liiketulos oli 430,8 miljoonaa euroa 

(965,5) eli 9,3 % liikevaihdosta (18,4). Liiketuloksen 

heikkeneminen selittyy muun muassa toimitusmäärien 

laskulla ja muuttuvien kustannusten nousulla. 

Valuuttakurssivaihteluilla oli suojausten jälkeen noin 

149 miljoonan euron positiivinen vaikutus katsauskau-

den liiketulokseen edellisvuoteen verrattuna. 

Liiketuloksen vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät oli-

vat tammi–syyskuussa yhteensä 12,3 miljoonaa euroa 

(20,5). Merkittävimmistä eristä 12,4 miljoonaa euroa liit-

tyy Puolan Konstancinin maa-alueen myyntiin, 10,3 mil-

joonaa euroa Venäjän liiketoimintojen lopettamiseen liit-

tyviin irtisanottuihin vuokrasopimuksiin, -2,5 miljoonaa 

euroa Tulevaisuuden pehmopaperitehdas -ohjelman 

alaskirjauksiin sekä sulkemisen kuluvaraukseen, 2,7 

miljoonaa euroa liiketoimintaan kuulumattoman maa-

alueen myyntiin ja -10,0 miljoonaa euroa Kemin vanhan 

tehtaan sulkemiseen liittyviin eriin. 

Metsä Groupin liiketulos (IFRS) oli 443,1 miljoonaa eu-

roa (986,0). Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tulok-

sista oli -2,0 miljoonaa euroa (-4,7), rahoitustuotot 32,9 

miljoonaa euroa (3,7), rahoituksen kurssierot -3,2 mil-

joonaa euroa (0,1) ja rahoituskulut 32,6 miljoonaa eu-

roa (24,6). 

Tulos ennen veroja oli 438,1 miljoonaa euroa (960,6) ja 

verot sisältäen laskennallisen verovelan muutoksen oli-

vat 95,3 miljoonaa euroa (215,4). Konsernin efektiivinen 

veroaste oli 21,8 % (22,4). Katsauskauden tulos oli 

342,8 miljoonaa euroa (745,1).  

Sijoitetun pääoman tuotto oli 8,5 % (20,5) ja oman pää-

oman tuotto 8,1 % (19,3). Vertailukelpoinen sijoitetun 

pääoman tuotto oli 8,3 % (20,0) ja vertailukelpoinen 

oman pääoman tuotto 7,9 % (19,3).  

 

Tase ja rahoitus  

Metsä Groupin maksuvalmius on pysynyt vahvana. Ko-

konaislikviditeetti oli syyskuun lopussa 2 029,5 miljoo-

naa euroa (31.12.2022: 2 555,3). Tästä 1 329,5 miljoo-

naa euroa (1 265,0) oli likvideinä varoina sekä sijoituk-

sina ja 700 miljoonaa euroa (1 290,3) taseen ulkopuoli-

sina sitovina luottolupauksina. 

Konsernin likviditeettireserviä täydentävät ei-sitovat yri-

tystodistusohjelmat ja luottolimiitit 161,4 miljoonan eu-

ron arvosta (31.12.2022: 161,4) ja 392,5 miljoonan eu-

ron nostamattomat TyEL-varat (31.12.2022: 392,5). 

Liiketoiminnasta kertyneet nettorahavirrat olivat 486,9 

miljoonaa euroa (828,1). Käyttöpääomaa sitoutui yh-

teensä 37,0 miljoonaa euroa (144,7). Käyttöpääomaa 

alensi myynti- ja muiden saamisten väheneminen 107,8 

miljoonalla eurolla ja vaihto-omaisuuden väheneminen 

37,3 miljoonalla eurolla. Käyttöpääomaa kasvatti osto- 

ja muiden velkojen väheneminen 182,1 miljoonalla eu-

rolla. 

Konsernin omavaraisuusaste oli syyskuun lopussa  

57,5 % ja nettovelkaantumisaste 13,5 % (31.12.2022: 

60,6 ja 3,1). Korolliset nettovelat olivat 755,7 miljoonaa 

euroa (31.12.2022: 177,0).  

Emoyritys Metsäliitto Osuuskunnan omavaraisuus oli 

syyskuun lopussa 89,0 % ja nettovelkaantumisaste  

-22,1 % (31.12.2022: 86,4 ja -27,9). 

Tammi–syyskuun aikana Metsäliitto Osuuskunnan 

osuuspääomat kasvoivat yhteensä 69,1 miljoonaa eu-

roa (53,2). Perusosuudet kasvoivat 5,3 miljoonaa euroa 

(4,8), ja Metsä1-lisäosuudet kasvoivat 171,9 miljoonaa 

euroa (806,9). A-lisäosuudet vähenivät 60,1 miljoonaa 

euroa (-740,5). B-lisäosuudet vähenivät 48,0 miljoonaa 

euroa (-18,1). 

Metsäliitto Osuuskunta hankki markkinoilta touko–kesä-

kuussa 2023 hallituksen valtuutuksen nojalla 50,1 mil-

joonan euron arvosta Metsä Board Oyj:n B-sarjan osak-

keita keskihintaan 7,22 euroa/osake. 

 

Henkilöstö 

Metsä Groupin palveluksessa oli tammi–syyskuussa 

keskimäärin 9 839 henkilöä (9 730). Henkilöstökulut oli-

vat 532,7 miljoonaa euroa (531,7). Syyskuun lopussa 

henkilöstömäärä oli 9 725 (31.12.2022: 9 155). Suo-

messa työskenteli 5 768 (5 135) ja ulkomailla 3 957 

(4 020) henkilöä. Metsäliitto Osuuskunnan palveluk-

sessa oli syyskuun lopussa 2 186 henkilöä (31.12.2022: 

2 106).  

 

Jäsenet 

Metsäliitto Osuuskunnalla oli syyskuun lopussa 92 331 

jäsentä (31.12.2022: 91 607). Tammi–syyskuun aikana 

osuuskuntaan liittyi 2 530 uutta jäsentä, ja siitä erosi 1 

806 jäsentä. Syyskuun lopussa jäsenten omistama met-

säpinta-ala oli 5,484 miljoonaa hehtaaria (31.12.2022: 

5,335). 

 

Investoinnit 

Metsä Groupin kokonaisinvestoinnit olivat tammi–syys-

kuussa 864,8 miljoonaa euroa (1083,7), josta omistet-

tuihin käyttöomaisuushyödykkeisiin 844,1 miljoonaa eu-

roa (1 030,3) ja vuokrattuihin käyttöomaisuushyödykkei-

siin 13,4 miljoonaa euroa (22,6). Kokonaisinvestoinnit 



 

 

 
Metsä Group osavuosikatsaus 2023 

26.10.2023 klo 12.00 
6/34 

 
Sivu 6/34 

sisältävät myös hankittuja liiketoimintoja yhteensä 7,3 

miljoonaa euroa (30,9). 

Metsä Group päätti kesäkuussa rakentaa Äänekoskelle 

uuden kertopuutehtaan. Investoinnin arvo on 300 mil-

joonaa euroa, ja tehtaan on arvioitu käynnistyvän lop-

puvuonna 2026. Sen vuotuinen tuotantokapasiteetti on 

noin 160 000 kuutiota, mikä kasvattaa yhtiön Kerto® 

LVL -kapasiteettia noin 50 %. Metsä Wood ja rakennus-

yhtiö SRV allekirjoittivat elokuussa sopimuksen tehtaan 

rakentamisesta.  

Katsauskauden lopussa Kemin kartonkitehtaalla valmis-

tui vuonna 2021 käynnistetty kehitysohjelma, joka kas-

vattaa valkoisen kraftlainerin tuotantokapasiteettia noin 

40 000 tonnia. Vuosituotantokapasiteetti kasvaa noin 

465 000 tonniin, jonka arvioidaan olevan täysimääräi-

sen markkinoilla vuonna 2025. Ohjelma sisälsi kartonki-

koneen modernisointi- ja pullonkaulainvestointeja, jotka 

vähentävät tehtaan vedenkäyttöä 40 % ja energian 

käyttöä 5 % tuotettua kartonkitonnia kohden. Osana oh-

jelmaa Metsä Board ostaa Metsä Fibreltä kartongin val-

mistuksessa käytettävän modernisoidun valkaisematto-

man sellun tuotantolinjan, jonka kapasiteetti on noin 

180 000 tonnia vuodessa. Kehitysohjelman investointi-

kustannus on tarkentunut noin 110 miljoonaan euroon, 

kun alkuperäinen arvio oli 67 miljoonaa euroa. 

Husumin tehdasintegraatissa Ruotsissa taivekartongin 

tuotantokapasiteettia kasvatetaan 200 000 tonnilla. In-

vestoinnin jälkeen taivekartonkikone BM1:n vuosituo-

tantokapasiteetti on 600 000 tonnia, ja sen arvioidaan 

olevan täysimääräisenä markkinoilla vuonna 2026. In-

vestoinnin arvo on noin 230 miljoonaa euroa. Investoin-

tiseisokki käynnistyi vuoden kolmannella neljännek-

sellä, ja uuden kapasiteetin ylösajon arvioidaan käyn-

nistyvän vuoden viimeisellä neljänneksellä. Investointi 

kasvattaa Metsä Boardin vuotuista liikevaihtoa arviolta 

noin 200 miljoonaa euroa ja parantaa vertailukelpoista 

käyttökatetta noin 50 miljoonaa euroa. Liikevaihdon 

kasvu ja tulosparannus arvioidaan saavutettavan koko-

naisuudessaan vuonna 2026. Husumin tehdasintegraa-

tin kasvavien logistiikkavolyymien takia myös satama-

konseptia uudistetaan. Osin vielä suunnitteilla olevien 

investointien arvo on 20–30 miljoonaa euroa. Investoin-

nit sisältävät pääosin uutta varastokapasiteettia, ja nii-

den arvioidaan valmistuvan vuoden 2024 aikana. 

Yhtiöllä on käynnissä esisuunnittelu uudesta, vuosika-

pasiteetiltaan noin 800 000 tonnin taivekartonkitehtaan 

rakentamisesta Kaskisiin. Esisuunnittelu sisältää tekni-

sen suunnittelun, infrastruktuuri- ja logistiikkaratkaisujen 

suunnittelun sekä päälaitehankintojen kilpailutuksen. 

Hankkeen ympäristövaikutusten arviointi (YVA) päättyi 

syyskuussa. Ympäristölupaprosessi on edelleen käyn-

nissä. Mahdollinen investointipäätös voidaan tehdä ai-

kaisintaan vuonna 2024. 

Kemin uusi biotuotetehdas käynnistettiin suunnitelmalli-

sesti 20.9.2023. Uuden biotuotetehtaan sellutoimitukset 

asiakkaille alkavat lokakuun 2023 aikana. Kemin van-

han sellutehtaan toiminta päättyi uuden biotuotetehtaan 

startin myötä. Vanhan tehtaan purku alkaa lokakuussa 

2023, ja projekti kestää vuoteen 2025 saakka. 

Metsä Group päätti helmikuussa uudistaa ja laajentaa 

ensikuituun perustuvaa pehmopaperituotantoaan Ma-

riestadin tehtaalla Ruotsissa. Vuosina 2023–2025 to-

teutettavan investoinnin arvo on noin 370 miljoonaa eu-

roa. Maanrakennustyöt ovat parhaillaan käynnissä Ma-

riestadissa, ja perustustyöt alkavat syksyllä 2023. Ma-

riestadin pehmopaperitehtaalla investoidaan uuden 

pehmopaperikoneen lisäksi automatisoituun korkeava-

rastoon ja sisäiseen logistiikkaan. 

Syyskuussa Metsä Group ilmoitti suunnittelevansa sa-

tojen miljoonien eurojen investointia pehmopaperiteh-

taaseen Isoon-Britanniaan, Gooleen. Suunniteltu inves-

tointi loisi alueelle yli 400 työpaikkaa ja epäsuorasti tu-

hansia työpaikkoja toimitusketjussa. Suunniteltu peh-

mopaperituotantokapasiteetti olisi 240 000 tonnia, ja 

tehdas on tarkoitus rakentaa vaiheittain seuraavan 

kymmenen vuoden aikana. 

 

Kestävä kehitys 

Metsä Group vahvistaa luonnon monimuotoisuutta 

omistamillaan maa-alueilla rakennetussa ympäristössä. 

Ensimmäinen kohde on Kemissä, jossa yli 650 hehtaa-

rin laajuiselle alueelle tehdään biodiversiteettisuunni-

telma. Hankkeessa huomioidaan paikallisen luonnon 

erityispiirteet ja parannetaan uhanalaisten lajien elin-

oloja. Kemin tehdasalueelle lisätään esimerkiksi yli 12 

hehtaaria niittyjä, ketoja ja paahdealueita. Muiden teh-

taiden biodiversiteettiä parannetaan vaiheittain lähivuo-

sien aikana Kemissä kehitettyjä toimintatapoja hyödyn-

täen. 

Riskit ja epävarmuustekijät 

Maailmantalouden toimeliaisuus on pysynyt vaimeana 

inflaation hidastumisesta huolimatta ja rahapolitiikan py-

syessä edelleen kireänä. Venäjän hyökkäyssota Ukrai-

nassa ylläpitää maailmanlaajuisia geopoliittisia jännit-

teitä ja vaikuttaa negatiivisesti talouteen. Maailmanta-

louden epävarmuus ja sota ovat heikentäneet kulutta-

jien ja yritysten luottamusta talouden kehittymiseen ja 

ylläpitäneet kohonneita hintoja. Korkea inflaatio on vai-

kuttanut reaalituloihin, pienentänyt merkittävästi kotita-

louksien ostovoimaa ja lisännyt talouden tilapäisen 

taantuman riskiä useilla alueilla. 

Energiamarkkina on kehittynyt positiivisesti alkuvuoden 

aikana. Aiemmin kohonneet energian hinnat vaikuttavat 

edelleen muiden hyödykkeiden ja palveluiden hintoihin. 

Maakaasun ja sähkön mahdolliset saatavuusongelmat, 

sähkömarkkinan hintojen volatiliteetti tai päästöoikeuk-

sien hintojen muutokset voivat vaikuttaa konsernin tu-

lokseen. Lähi-idän konfliktin mahdollinen laajeneminen 

voi vaikuttaa öljyn ja maakaasun hintaan. 
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Raaka-aineiden saatavuudessa puuraaka-aineita lu-

kuun ottamatta ei ole ollut tuotannonrajoituksia aiheut-

taneita tilanteita. Metsä Groupin Venäjän puunhankin-

nan lopettaminen voi aiheuttaa edelleen saatavuudesta 

johtuvia tuotannonrajoituksia koivutukkia käyttävillä teh-

tailla.  

Logistiikan yleinen markkinatilanne on normalisoitunut, 

ja esimerkiksi konttikuljetusten kustannuksia on pystytty 

sopeuttamaan nykyiseen markkinatilanteeseen. Kulje-

tuskapasiteetin saatavuus on pysynyt hyvällä tasolla, 

mutta varastokapasiteetin saatavuus on ollut vielä rajoi-

tettua keskimääräisten varastotasojen pysyessä korke-

alla. Euroopan talouden negatiivinen kehittyminen ja 

Aasian tuonnin vähentyminen voivat heikentää kontti-

saatavuutta, mistä on jo nähty ensimmäisiä signaaleja. 

Suomessa konttisaatavuus on kuitenkin pysynyt hyvällä 

tasolla. 

Asiakkaiden kassatilanteen heikkeneminen tai hidastu-

nut maksukäyttäytyminen voivat vaikuttaa Metsä Grou-

pin kassavirtaan ja johtaa luottotappioihin. Venäjälle 

asetettujen pakotteiden ja vastapakotteiden vaikutukset 

ja kriisistä johtuvat riskit kohdistuvat mm. tuotannonteki-

jöiden kustannuksiin ja saatavuuteen, energiainfrastruk-

tuuriin sekä kyberturvallisuuteen. Venäjän hyökkäysso-

dan lopulliset vaikutukset maailmantalouteen ja konser-

nin liiketoimintoihin selviävät vasta pidemmällä aikavä-

lillä. 

Lisäksi vuonna 2023 maailmantalouden kehitykseen 

vaikuttavat mm. Kiinan ja Yhdysvaltojen talouden kehit-

tyminen, johtavien teollisuusmaiden kauppasuhteet ja 

mahdolliset muutokset pakotteiden käytössä tai geopo-

liittisissa tilanteissa.   

Tässä tiedotteessa esitetyt tulevaisuutta koskevat arviot 

ja kannanotot perustuvat tämänhetkisiin suunnitelmiin 

ja arvioihin. Ne sisältävät riskejä ja muita epävarmuus-

tekijöitä, jotka saattavat johtaa siihen, että tulokset poik-

keavat niitä koskevista kannanotoista. Lyhyellä aikavä-

lillä Metsä Groupin tulokseen vaikuttavat erityisesti lop-

putuotteiden hinta ja kysyntä, pääraaka-aineiden saata-

vuus ja kustannukset, energian hinta sekä euron kurssi-

kehitys. Metsä Groupin vuoden 2022 vuosikatsauk-

sessa selostetaan laajemmin konsernin toimintaan liitty-

viä riskejä. 

 

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat 

Metsä Group käynnisti lokakuussa esiselvityksen en-

simmäisen kaupallisen Muoto-pakkauksia valmistavan 

tehtaan rakentamisesta Rauman-tehdasalueelleen. 

Tehdas valmistaisi eri käyttötarkoituksiin räätälöityjä 

puupohjaisia kuitupakkauksia. 

 

Lähiajan näkymät 

Puun kysyntä kohdistuu erityisesti kesäkorjuukelpoisiin 

harvennuksiin, koivutukkiin ja hankintapuuhun. Energia-

puussa kysyntä kohdistuu latvusmassaan ja energia-

rankaan. Metsänhoitopalveluiden kysynnän ennuste-

taan jatkuvan vahvana. 

Rakentaminen on jatkunut heikkona kaikilla Euroopan 

päämarkkinoilla, eikä puutuotteiden kysynnässä ole 

odotettavissa käännettä parempaan lähiaikoina. Tällä 

on negatiivinen vaikutus havuvanerin ja Kerto LVL -

tuotteiden kysyntään. USA:n markkinoilla rakentamisen 

aktiviteetin odotetaan edelleen jatkuvan Eurooppaa 

vahvempana. Talouden taantuma näkyy heikentyneenä 

kysyntänä koivuvanerin teollisissa asiakassegmen-

teissä. Samaan aikaan standardilaatujen saatavuus 

markkinalla on selvästi parantunut. 

Iso-Britannian jatkojalostusliiketoiminnan kysynnän 

odotetaan tulevina kuukausina jatkuvan vakaana mutta 

pitkän aikavälin keskiarvoa heikompana. 

Metsä Groupin havusellujen kysynnän odotetaan loka–

joulukuussa 2023 jatkuvan normaalia alhaisempana 

Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa. Kiinassa havusel-

lujen kysynnän odotetaan jatkuvan nykyisellä tasolla. 

Markkinahavusellun tarjontaa rajoittavat puuraaka-ai-

neen saatavuusongelmat Pohjois-Amerikassa ja glo-

baalisti toteutetut tuotannonrajoitukset ja kapasiteetin 

sulkemiset. Sellujen markkinahintojen (PIX) odotetaan 

nousevan loka–joulukuussa. 

Sahatavaran kysynnän odotetaan jatkuvan päämarkki-

noilla normaalia alhaisempana loka–joulukuussa 2023.  

Kartonkiteollisuuden globaali markkinaympäristö pysyy 

epävarmana, ja näkyvyys kartonkimyynnin lähiajan ke-

hityksestä on edelleen heikko. Elinkustannusten nousu 

vaikuttaa kuluttajien ostokäyttäytymiseen ja vähentää 

kuluttajatuotteiden yleistä kysyntää. Arvoketjun varasto-

jen hallintatoimien odotetaan seuraavan markkinatilan-

netta. Euroopassa kilpailua lisäävät kartonkien kasva-

neet tuontivolyymit Aasiasta. Kausiluonteisuudesta joh-

tuen Metsä Boardin kartonkien toimitusmäärien arvioi-

daan loka–joulukuussa 2023 hieman laskevan heinä–

syyskuuhun 2023 (340 000 tonnia) verrattuna. Taive-

kartongin valuuttamääräisten myyntihintojen odotetaan 

hieman laskevan ja valkoisten kraftlainereiden myynti-

hintojen pysyvän vakaina edelliseen vuosineljännek-

seen verrattuna. Yhtiö jatkaa tuotannon sopeuttamistoi-

mia sekä Suomen tehtaiden henkilöstön tilapäisiä lo-

mautuksia viimeisellä vuosineljänneksellä. 

Pehmopaperiliiketoiminnan toimintaympäristö jatkuu 

epävakaana pohjainflaation jatkuessa korkeana. Yhtiö 

tulee tarvittaessa jatkamaan kaupallisia seisokkeja tur-

vatakseen riittävän tuotekannattavuuden kysynnän nor-

malisoituessa.  
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Merkittävät vuosihuolto- ja investointiseisokit 

Q1/2023 - 

Q2/2023 Äänekosken biotuotetehdas ja Rauman 

sellutehdas 

Q3/2023 Husumin – ja Kemin integraatit, Joutse-

non sellutehdas 

Q4/2023 Husumin kartonkitehdas 

 

 

Tulosohjeistus loka–joulukuu 2023 

Metsä Groupin vertailukelpoisen liiketuloksen arvioi-

daan vuoden 2023 loka–joulukuussa olevan samalla ta-

solla kuin vuoden 2023 heinä–syyskuussa. 
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Espoossa 26.10.2023 

HALLITUS 

 

Lisätiedot: 

Vesa-Pekka Takala, EVP, CFO Metsä Group, puh. 010 465 4260 

Katariina Saelan, viestintäjohtaja, Metsä Group, puh. 040 829 9455 

 

Metsä Group julkistaa vuonna 2024 seuraavat taloudelliset raportit: 

Tilinpäätöstiedote 2023   8.2.2024 

Osavuosikatsaus tammi–maaliskuulta 2024  25.4.2024 

Puolivuosikatsaus tammi–kesäkuulta 2024  1.8.2024 

Osavuosikatsaus tammi–syyskuulta 2024  24.10.2024 
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Liiketoiminta-alueet      

      

Puunhankinta ja metsäpalvelut      
 2023 2022 2023 2022 2022 

Puunhankinta ja metsäpalvelut 1–9 1–9 7–9 7–9 1–12 

Liikevaihto, milj. euroa   1 616,4 1 558,7 485,4 521,1 2 133,3 

EBITDA, milj. euroa 21,5 15,8 4,4 13,3 28,2 

  Vertailukelpoinen EBITDA, milj. euroa   11,2 20,4 4,4 6,7 31,5 

Liiketulos, milj. euroa 17,3 -21,9 2,8 11,1 -10,9 

  Vertailukelpoinen liiketulos, milj. euroa   7,0 14,1 2,8 5,2 23,7 

  % liikevaihdosta 0,4 0,9 0,6 1,0 1,1 

Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto, %   5,4 11,2 5,9 14,0 13,8 

Kokonaisinvestoinnit, milj. euroa 5,7 12,0 1,1 3,5 17,1 

Henkilöstö kauden lopussa 714 795 714 795 745 

Puun toimitukset, 1 000 m³ 22 341 25 357 6 343 8 046 33 945 

 

  

Puunhankinnan ja metsäpalveluiden eli Metsä Forestin 

liikevaihto tammi–syyskuussa oli 1 616,4 miljoonaa eu-

roa (1–9/2022: 1 558,7) ja vertailukelpoinen liiketulos 

7,0 miljoonaa euroa (14,1). 

Metsä Forestin liikevaihto heinä–syyskuussa oli 485,4 

miljoonaa euroa (7–9/2022: 521,1) ja vertailukelpoinen 

liiketulos 2,8 miljoonaa euroa (5,2). 

Tammi–syyskuun 2023 liikevaihtoa vertailujaksoon näh-

den nostivat korkeammat puun hinnat. Alhaisemmat 

puun toimitukset laskivat liikevaihtoa ja -tulosta merkit-

tävästi. 

Suomessa yksityismetsien puukauppa oli vilkasta, jos-

kin kesäkauden jälkeinen aktiviteetti jäi viime vuotta al-

haisemmaksi. Tukki- ja kuitupuun hinnat laskivat kol-

mannella vuosineljänneksellä, mutta koko vuoden 

osalta ne olivat viime vuoden vastaavaa aikaa korke-

ammalla tasolla. 

Baltian puumarkkinatilanne muuttui vertailukauteen 

nähden selvästi, ja kuitu- ja energiapuun hinnat laskivat 

voimakkaasti alkuvuonna. Ruotsissa havukuitupuun 

markkinatilanne on ollut viime kuukausina tasapainoi-

nen. 

Metsä Group osti kaikkia puutavaralajeja koko Suo-

messa pysty- ja hankintakaupalla. Alkuvuoden osto-

määrätavoitteet toteutuivat suunnitellusti, mitä jäsenille 

suunnatut kampanjat tukivat. Ostomääriä nostettiin 

viime vuodesta erityisesti Kemin biotuotetehtaan kasva-

van puun tarpeen takia. Kysyntä kohdistui etenkin ke-

sällä korjattaviin harvennusleimikoihin ja hankintapuu-

hun. Energiapuun ostossa painotettiin latvusmassaa. 

Suomessa pääosa puusta ostettiin Metsäliitto Osuus-

kunnan jäseniltä. Runko- ja järeysrunkohinnoiteltujen 

leimikoiden osuus puukaupoissa oli noin kolmannes.  

Puutoimitukset Kemin biotuotetehtaan jatkuvaan käyn-

tiin alkoivat syyskuussa. Noin 60 % biotuotetehtaan 

käyttämästä puusta tulee harvennushakkuista. Kaksi 

kolmasosaa raakapuusta kuljetetaan tehtaalle rauta-

teitse. Puun toimitusmäärät olivat vuoden kolmannella 

neljänneksellä tuotemarkkinoiden hiljennyttyä selvästi 

viime vuoden vastaavaa aikaa alhaisemmat. Metsä 

Group toimitti tammi–syyskuussa puuta yhteensä 22,3 

miljoonaa kuutiometriä (25,4), joista noin 88 % Suo-

messa sijaitsevalle teollisuudelle. Metsäpalveluiden 

myynti kasvoi selvästi vertailukaudesta. Metsänomista-

jien asiakaskokemus on pysynyt ennätystasolla. 

Metsä Group laski 17.8.2023 alkaen kuitupuun minimi-

läpimittaa puunkorjuussa viiteen senttimetriin uusissa ja 

vanhoissa pysty- sekä hankintakaupoissa. Minimiläpi-

mitta on tähän asti ollut kuusi senttimetriä. Muutos kos-

kee sekä puutavaralaji- että runkohinnoittelukauppoja ja 

se on määräaikainen vuoden loppuun asti. Hyönteis- ja 

myrskytuhojen tunnistamiseen ja visualisointiin käytet-

tävä sovellus avattiin Metsäverkkoon omistajajäsenten 

käyttöön elokuussa.
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Puutuoteteollisuus      
 2023 2022 2023 2022 2022 

Puutuoteteollisuus 1–9 1–9 7–9 7–9 1–12 

Liikevaihto, milj. euroa   462,1 504,9 136,5 159,9 662,3 

EBITDA, milj. euroa 71,0 51,1 14,9 20,1 76,3 

  Vertailukelpoinen EBITDA, milj. euroa   71,0 51,1 14,9 20,1 76,3 

Liiketulos, milj. euroa 54,9 35,6 9,3 14,8 54,8 

  Vertailukelpoinen liiketulos, milj. euroa   54,9 35,6 9,3 14,8 54,8 

  % liikevaihdosta 11,9 7,0 6,8 9,3 8,3 

Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto, %   20,1 14,0 10,3 17,3 15,8 

Kokonaisinvestoinnit, milj. euroa 30,3 12,2 17,2 6,6 19,2 

Henkilöstö kauden lopussa 1 585 1 599 1 585 1 599 1 590 

Puuviilutuotteiden toimitukset,1 000 m³ 321 375 84 109 497 

 

  

Puutuoteteollisuuden eli Metsä Woodin liikevaihto 

tammi–syyskuussa oli 462,1 miljoonaa euroa (1–

9/2022: 504,9) ja vertailukelpoinen liiketulos 54,9 mil-

joonaa euroa (35,6). 

Metsä Woodin liikevaihto heinä–syyskuussa oli 136,5 

miljoonaa euroa (7–9/2022: 159,9) ja vertailukelpoinen 

liiketulos 9,3 miljoonaa euroa (14,8). 

Metsä Woodin liikevaihto heikkeni vuoden 2023 kolmen 

ensimmäisen neljänneksen aikana 8 % 

vertailukaudesta. Puuviilutuotteiden liikevaihto laski 2 % 

ja Ison-Britannian liiketoiminnan euromääräinen 

liikevaihto laski 17 %. Toimitusmäärät laskivat kaikissa 

tuoteryhmissä ja Ison-Britannian liiketoiminnassa. 

Myyntihinnat nousivat Kerto LVL- ja 

koivuvaneriliiketoiminnassa ja pysyivät vertailukauden 

tasolla havuvaneriliiketoiminnassa. 

Kannattavuus parani merkittävästi edelliseen vuoteen 

verrattuna etenkin koivuvaneriliiketoiminnan 

hinnankorotusten ansiosta vahvan kysynnän 

seurauksena. Puuraaka-aineen hintojen nousu sekä 

haasteet koivutukin saatavuudessa vaikuttivat kuitenkin 

heikentävästi kannattavuuteen. Koivutukin niukan 

saatavuuden takia koivuvanerin tuotantoa jouduttiin 

rajoittamaan. Ensimmäisellä vuosipuoliskolla alkanut 

havuvanerin tuotannon rajoittaminen jatkui myös 

kolmannella neljänneksellä Euroopan yleisen 

rakentamisen aktiviteetin heikentymisen seurauksena. 

Ison-Britannian jalostusliiketoiminnan liiketulos nousi 

merkittävästi vertailukaudesta sopeutustoimenpiteiden 

takia, vaikka tuotteiden kysyntä jatkui pitkän aikavälin 

keskiarvoa heikompana. 

Metsä Wood UK käynnisti syyskuussa 

muutosneuvottelut liittyen suunnitelmaan lopettaa 

jalostusliiketoiminta Ison-Britannian Widnesissä. 

Tuotanto Widnesissä päättyisi kevään 2024 aikana, ja 

jalostusliiketoiminta keskitettäisiin Bostonin yksikköön. 

Muutosneuvottelut koskevat Widnesin koko henkilöstöä 

eli 74 työntekijää.
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Sellu- ja sahateollisuus      
 2023 2022 2023 2022 2022 

Sellu- ja sahateollisuus 1–9 1–9 7–9 7–9 1–12 

Liikevaihto, milj. euroa   1 849,5 2 314,6 638,9 833,7 3 070,7 

EBITDA, milj. euroa 222,0 732,7 4,7 322,9 978,9 

  Vertailukelpoinen EBITDA, milj. euroa   229,0 767,2 11,7 321,7 1 013,3 

Liiketulos, milj. euroa 128,4 630,4 -30,2 290,6 845,5 

  Vertailukelpoinen liiketulos, milj. euroa   136,5 678,7 -22,1 290,9 894,1 

  % liikevaihdosta 7,4 29,3 -3,5 34,9 29,1 

Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto, %   6,3 37,2 -1,9 45,2 35,0 

Kokonaisinvestoinnit, milj. euroa 569,8 765,8 221,2 286,7 1 065,0 

Henkilöstö kauden lopussa 1 661 1 407 1 661 1 407 1 297 

Sellun toimitukset, 1 000 tn 1 981 2 231 803 710 2 880 

Sahatavaran toimitukset, 1 000 m³ 1 088 1 081 380 318 1 476 

 

  

Sellu- ja sahateollisuuden eli Metsä Fibren liikevaihto 

tammi–syyskuussa oli 1 849,5 miljoonaa euroa (1–

9/2022: 2 314,6) ja vertailukelpoinen liiketulos 136,5 

miljoonaa euroa (678,7). 

Metsä Fibren liikevaihto heinä–syyskuussa oli 638,9 

miljoonaa euroa (7–9/2022: 833,7) ja vertailukelpoinen 

liiketulos -22,1 miljoonaa euroa (290,9). 

Liikevaihto ja -tulos laskivat vuoden 2022 tammi–syys-

kuuhun verrattuna myyntihintojen laskun ja raaka-ainei-

den hintojen nousun seurauksena. 

Sellun myyntimäärä oli tammi–syyskuussa 1 981 000 

tonnia (2 231 000 tonnia). Vuoden 2023 kolmen ensim-

mäisen neljänneksen aikana Metsä Groupin markkina-

havusellujen keskimääräiset myyntihinnat laskivat Eu-

roopassa 7 % ja Kiinassa 19 % vuoden 2022 tammi–

syyskuuhun verrattuna. Vuoden 2023 toiseen neljän-

nekseen verrattuna hinnat laskivat Euroopassa 10 % ja 

Kiinassa 6 %. 

Euroopassa markkinasellujen kysyntä oli tammi–syys-

kuussa matalalla tasolla erityisesti paino- ja kirjoituspa-

perin, kartongin ja erikoispaperin loppukäytöissä. Kii-

nassa markkinasellun kysyntä on kesän jälkeen kasva-

nut, vaikka Kiinan kotimainen paperi- ja kartonkikysyntä 

ei ole vielä vahvistunut odotetulla tavalla pehmopape-

reita lukuun ottamatta. USA:ssa markkinasellujen ky-

syntä on säilynyt kohtuullisella tasolla vuoden 2023 ai-

kana. Kolmannen vuosineljänneksen lopussa havusel-

lujen markkinahinnat kääntyivät nousuun sekä Euroo-

pan että Kiinan markkinoilla. 

Sahatavaran myyntimäärä oli tammi–syyskuussa 1 088 

000 m3 (1 081 000). Metsä Groupin sahatavaran kes-

kiarvomarkkinahinnat olivat tammi–syyskuussa 32 % 

edellisen vuoden vastaavaa ajankohtaa alhaisemmat. 

Sahatavaran hinta laski heinä–syyskuussa 2023 12 % 

huhti–kesäkuuhun verrattuna. 

Sahatavaran kysyntä oli tammi–syyskuussa 2023 nor-

maalia alhaisempaa kaikilla päämarkkinoilla. Euroo-

passa sahatavaran teollisten loppukäyttöjen kysyntä oli 

alhainen vähäisistä rakentamisvolyymeista johtuen. 

Pohjois-Afrikassa toimituksia on viivästyttänyt valtioiden 

epäselvä valuuttasäännöstely. Kiinassa loppukäyttöjen 

kysyntä on ollut alhaisella tasolla sekä puutuoteteolli-

suudessa että vientivetoisessa huonekaluteollisuu-

dessa. 

Heinä–syyskuuhun 2023 ajoittuivat Kemin vanhan sel-

lutehtaan alasajo ja uuden biotuotetehtaan käynnistymi-

nen, Joutsenon sellutehtaan sekä Merikarvian ja Lap-

peenrannan sahojen vuosihuoltoseisokit.
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Kartonkiteollisuus      
 2023 2022 2023 2022 2022 

Kartonkiteollisuus 1–9 1–9 7–9 7–9 1–12 

Liikevaihto, milj. euroa   1 519,2 1 879,7 479,0 647,3 2 479,6 

EBITDA, milj. euroa 189,5 503,1 21,1 177,1 614,6 

  Vertailukelpoinen EBITDA, milj. euroa   189,9 486,1 23,5 176,1 602,8 

Liiketulos, milj. euroa 121,0 436,8 3,1 153,4 531,5 

  Vertailukelpoinen liiketulos, milj. euroa   121,5 420,0 5,5 152,5 520,7 

  % liikevaihdosta 8,0 22,3 1,1 23,6 21,0 

Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto, %   6,7 23,0 1,3 24,7 20,9 

Kokonaisinvestoinnit, milj. euroa 156,8 227,0 49,3 45,2 304,1 

Henkilöstö kauden lopussa 2 310 2 335 2 310 2 335 2 248 

Taivekartongin toimitukset, 1 000 tn 718 923 228 308 1 208 

Valkoisen kraftlainerin toimitukset, 1 000 tn 356 476 112 146 609 

Metsä Boardin markkinasellu, 1 000 tn 273 399 107 124 503 

 

  

Kartonkiliiketoiminnan eli Metsä Boardin liikevaihto 

tammi–syyskuussa oli 1 519,2 miljoonaa euroa (1–

9/2022: 1 879,7). Vertailukelpoinen liiketulos oli 121,5 

miljoonaa euroa (420,0). 

Metsä Boardin liikevaihto heinä–syyskuussa oli 479,0 

miljoonaa euroa (7–9/2022: 647,3) ja vertailukelpoinen 

liiketulos 5,5 miljoonaa euroa (152,5). 

Kartonkien kokonaistoimitukset olivat yhteensä 

1 074 000 (1 399 000) tonnia, josta 66 % EMEA-alu-

eelle, 30 % Americas-alueelle ja 4 % APAC-alueelle. 

Metsä Boardin markkinasellutoimitukset olivat 273 000 

(399 000) tonnia, josta 70 % EMEA-alueelle ja 30 % 

APAC-alueelle. 

Katsauskauden tulosta heikensivät selvästi alhaisem-

mat toimitusmäärät. Kartonkitoimitukset laskivat 23 % ja 

markkinasellutoimitukset 32 % vertailukaudesta. Metsä 

Board sopeutti kartonki-, sellu- sekä kemihierretuotan-

toaan alhaista kysyntätasoa vastaavaksi. Kartonkien, 

erityisesti taivekartongin, keskihinnat paranivat vertailu-

kauteen nähden. Markkinasellujen keskihinnat heikkeni-

vät. Valuuttakurssivaihteluilla sisältäen suojaukset oli 

noin 80 miljoonan euron positiivinen liiketulosvaikutus.  

Kannattavuutta rasitti vertailukautta merkittävästi korke-

ampi kustannustaso. Puukustannuksia ovat nostaneet 

puun kantohintojen nousu Suomessa ja Ruotsissa. Ke-

mikaaleissa eniten kallistuivat kartonkituotannossa tärk-

kelys ja sellutuotannossa käytetty lipeä. Myös energia-

kustannukset olivat hieman vertailukautta korkeammat. 

Katsauskaudelle kohdistui myös vertailukautta enem-

män tehtaiden vuosihuolto- ja investointi-seisokkeja.  

Käyttämättä jääneitä päästöoikeuksia myytiin katsaus-

kaudella noin 45 miljoonalla eurolla (19 miljoonaa eu-

roa). 

Osakkuusyhtiö Metsä Fibren tuloksen osuus Metsä 

Boardin tammi–syyskuun vertailukelpoisesta tuloksesta 

oli 32,8 miljoonaa euroa (132,7). 

Osakekohtainen tulos oli 0,26 euroa (0,94) ja vertailu-

kelpoinen osakekohtainen tulos 0,26 euroa (0,90).
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Pehmo- ja tiivispaperit  

 2023 2022 2023 2022 2022 

Pehmo- ja tiivispaperit  1–9 1–9 7–9 7–9 1–12 

Liikevaihto, milj. euroa   946,7 852,8 292,7 316,7 1 197,0 

EBITDA, milj. euroa 171,9 1,5 55,5 6,6 41,7 

  Vertailukelpoinen EBITDA, milj. euroa   161,2 1,0 55,0 6,6 41,2 

Liiketulos, milj. euroa 138,9 -31,8 44,3 -4,6 -3,0 

  Vertailukelpoinen liiketulos, milj. euroa   128,9 -32,3 43,8 -4,6 -3,4 

  % liikevaihdosta 13,6 -3,8 15,0 -1,4 -0,3 

Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto, %   25,5 -7,1 24,5 -2,8 -0,4 

Kokonaisinvestoinnit, milj. euroa 70,9 30,8 20,3 9,9 50,6 

Henkilöstö kauden lopussa 2 536 2 488 2 536 2 488 2 449 

Pehmopaperin toimitukset, 1 000 tn 357 411 115 140 541 

 

  

Pehmo- ja tiivispapereiden eli Metsä Tissuen liikevaihto 

tammi–syyskuussa oli 946,7 miljoonaa euroa (1–

9/2022: 852,8). Vertailukelpoinen liiketulos oli 128,9 mil-

joonaa euroa (-32,3).  

Metsä Tissuen liikevaihto heinä–syyskuussa oli 292,7 

miljoonaa euroa (7–9/2022: 316,7) ja vertailukelpoinen 

liiketulos 43,8 miljoonaa euroa (-4,6). 

Pehmo- ja tiivispaperituotteiden heinä–syyskuun myyn-

timäärät olivat jonkin verran edellisvuoden vastaavaa 

ajankohtaa alhaisemmat. Erityisesti Keski-Euroopassa 

jatkettiin ajoittain markkinoista johtuvia tuotantoseisok-

keja. Tuotantokustannukset olivat edelleen korkealla ta-

solla edellisiin vuosiin verrattuna. Liiketulos pysyi posi-

tiivisena katteiden tervehtymisen jatkuessa. 

Metsä Group suunnittelee investointia pehmopaperiteh-

taaseen Isoon-Britanniaan. Mahdollisen tehtaan sijainti-

paikaksi valittiin syyskuussa Goole.
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Muu toiminta      

 2023 2022 2023 2022 2022 

Muu toiminta 1–9 1–9 7–9 7–9 1–12 

Liikevaihto, milj. euroa   13,4 15,0 4,0 4,9 19,8 

EBITDA, milj. euroa -5,4 115,9 2,8 -1,6 119,4 

  Vertailukelpoinen EBITDA, milj. euroa   -5,4 -8,0 2,8 -1,6 -17,6 

Liiketulos, milj. euroa -18,0 109,9 -1,6 -3,8 111,5 

  Vertailukelpoinen liiketulos, milj. euroa   -18,0 -14,0 -1,6 -3,8 -25,4 

Kokonaisinvestoinnit, milj. euroa 37,6 36,2 8,4 12,4 45,2 

Henkilöstö kauden lopussa 919 838 919 838 826 

 

  

Muun toiminnan liikevaihto tammi–syyskuussa oli 13,4 

miljoonaa euroa (1–9/2022: 15,0) ja vertailukelpoinen 

liiketulos -18,0 miljoonaa euroa (-14,0). 

Muun toiminnan liikevaihto heinä–syyskuussa oli 4,0 

miljoonaa euroa (7–9/2022: 4,9) ja vertailukelpoinen lii-

ketulos -1,6 miljoonaa euroa (-3,8). 

Muu toiminta sisältää mm. Metsä Groupin konsernipal-

velutoiminnot, Metsäliitto Osuuskunnan holding-toimin-

nan, Metsä Group Treasury Oy:n, Metsä Spring Oy:n, 

MI Demo Oy:n ja Kemi Shipping Oy:n.



 

 

 
Metsä Group osavuosikatsaus 2023 

26.10.2023 klo 12.00 
16/34 

 
Sivu 16/34 

Täsmäytyslaskelma vertailukelpoisuuteen vaikuttavista eristä 

       

Täsmäytyslaskelma segmentin mukaan       

  2023 2022 2023 2022 2022 

Milj. euroa  1–9 1–9 7–9 7–9 1–12 

Liiketulos (IFRS)  443,1 986,0 40,8 396,7 1 301,9 

Poistot ja arvonalentumiset  229,9 264,9 76,9 78,0 334,5 

EBITDA  673,0 1 250,9 117,7 474,8 1 636,4 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat 
erät:       

Puunhankinta ja metsäpalvelut  -10,3 4,6   -6,6 3,3 

Sellu- ja sahateollisuus  7,0 34,5 7,0 -1,1 34,4 

Kartonkiteollisuus  0,4 -17,1 2,4 -0,9 -11,7 

Pehmo- ja tiivispaperit  -10,8 -0,5 -0,5   -0,5 

Muu toiminta ja eliminoinnit  -0,5 -87,5 0,2 1,0 -97,5 

Yhteensä  -14,2 -66,0 9,1 -7,7 -72,0 

Vertailukelpoinen EBITDA  658,8 1 184,9 126,8 467,0 1 564,4 

Poistot ja arvonalentumiset  -229,9 -264,9 -76,9 -78,0 -334,5 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat 
erät:       

Arvonalentumiset ja niiden peruu-
tukset  1,9 45,5 1,1 2,1 46,5 

Puunhankinta ja metsäpalvelut    31,4   0,7 31,3 

Sellu- ja sahateollisuus  1,1 13,8 1,1 1,4 14,2 

Kartonkiteollisuus    0,3     0,9 

Pehmo- ja tiivispaperit  0,8         

Vertailukelpoinen liiketulos  430,8 965,5 51,0 391,1 1 276,4 

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten 
tuloksista  -2,0 -4,7 -1,3 -0,7 -4,8 

Rahoitustuotot- ja kulut yhteensä  -2,9 -20,8 9,4 0,1 -27,3 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat 
erät:       

Puunhankinta ja metsäpalvelut    -1,5   -1,5 -2,4 

Sellu- ja sahateollisuus  4,1 -4,5 1,0 -4,5 -2,0 

Kartonkiteollisuus  0,3 0,1 0,1 0,1 0,5 

Vertailukelpoinen tulos ennen 
veroja  430,2 934,2 60,1 384,7 1 240,3 

Tuloverot  -95,3 -215,4 -11,8 -82,6 -271,1 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat 
erät:       

Puunhankinta ja metsäpalvelut  2,1 -1,8   1,9 -1,8 

Sellu- ja sahateollisuus  -1,6 -0,1 -1,6 0,4 0,1 

Kartonkiteollisuus  0,5 1,3     0,3 

Pehmo- ja tiivispaperit  1,3 0,1 0,1   0,1 

Muu toiminta ja eliminoinnit  -0,5 24,4 -0,5   27,1 

Vertailukelpoinen kauden tulos  336,7 742,7 46,3 304,4 995,0 
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Täsmäytyslaskelma tuotto- ja kuluerän luonteen mukaan     

  2023 2022 2023 2022 2022 

Milj. euroa  1–9 1–9 7–9 7–9 1–12 

Liiketulos (IFRS)  443,1 986,0 40,8 396,7 1 301,9 

Poistot ja arvonalentumiset  229,9 264,9 76,9 78,0 334,5 

EBITDA  673,0 1 250,9 117,7 474,8 1 636,4 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat 
erät:       

Liiketoiminnan muut tuotot  -26,3 -114,6 -0,5 -6,2 -124,2 

Varastojen muutos  9,6 12,7 9,6 -0,7 11,9 

Henkilöstökulut  0,2 3,5   2,1 8,1 

Liiketoiminnan muut kulut  2,4 32,4   -3,0 32,1 

Yhteensä  -14,2 -66,0 9,1 -7,7 -72,0 

Vertailukelpoinen EBITDA  658,8 1 184,9 126,8 467,0 1 564,4 

Poistot ja arvonalentumiset  -229,9 -264,9 -76,9 -78,0 -334,5 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat 
erät:       

Arvonalentumiset ja niiden peruu-
tukset  1,9 45,5 1,1 2,1 46,5 

Vertailukelpoinen liiketulos  430,8 965,5 51,0 391,1 1 276,4 

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten 
tuloksista  -2,0 -4,7 -1,3 -0,7 -4,8 

Rahoitustuotot- ja kulut yhteensä  -2,9 -20,8 9,4 0,1 -27,3 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat 
erät:  4,3 -5,9 1,0 -5,9 -4,0 

Vertailukelpoinen tulos ennen 
veroja  430,2 934,2 60,1 384,7 1 240,3 

Tuloverot  -95,3 -215,4 -11,8 -82,6 -271,1 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat 
erät:  1,8 23,9 -2,0 2,3 25,8 

Vertailukelpoinen kauden tulos  336,7 742,7 46,3 304,4 995,0 

”+” -merkkiset erät = vertailukelpoisuuteen vaikuttavia 

kuluja 

”-” -merkkiset erät = vertailukelpoisuuteen vaikuttavia 

tuottoja 

Metsä Groupin kauden nettotuloksen vertailukelpoisuu-

teen vaikuttavat erät tammi–syyskuussa 2023 olivat 6,1 

miljoonaa euroa. Merkittävimmistä eristä -4,3 miljoonaa 

euroa liittyy lakkautettujen Venäjän toimintojen muun-

toeroihin, 2,2 miljoonaa euroa liiketoimintaan kuulumat-

toman maa-alueen myyntiin, 8,3 miljoonaa euroa Venä-

jän liiketoimintojen lopettamiseen liittyviin irtisanottuihin 

vuokrasopimuksiin, 10,5 miljoonaa euroa Puolan Kons-

tancinin maa-alueen myyntiin, -1,9 miljoonaa euroa Tu-

levaisuuden pehmopaperitehdas -ohjelman alaskirjauk-

siin ja sulkemisen kuluvaraukseen ja -8,0 miljoonaa eu-

roa Kemin vanhan tehtaan sulkemiseen liittyviin eriin. 

Metsä Groupin kauden nettotuloksen vertailukelpoisuu-

teen vaikuttavat erät tammi–syyskuukuussa 2022 olivat 

2,4 miljoonaa euroa.  
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Tiedot vuosineljänneksittäin        

  2023 2023 2023 2022 2022 2022 2022 

Milj. euroa  7–9 4–6 1–3 10–12 7–9 4–6 1–3 

Liikevaihto         
Puunhankinta ja 
metsäpalvelut  485,4 529,6 601,3 574,5 521,1 520,3 517,4 

Puutuoteteollisuus  136,5 163,8 161,8 157,4 159,9 174,5 170,4 

Sellu- ja sahateollisuus  638,9 542,0 668,6 756,1 833,7 808,3 672,6 

Kartonkiteollisuus  479,0 498,2 542,1 599,8 647,3 650,5 582,0 

Pehmo- ja tiivispaperit  292,7 310,8 343,1 344,3 316,7 281,3 254,7 

Muu toiminta  4,0 4,7 4,7 4,8 4,9 5,1 5,0 

Sisäinen myynti  -528,1 -567,8 -687,3 -695,5 -660,9 -617,8 -608,3 

Liikevaihto  1 508,5 1 481,4 1 634,4 1 741,4 1 822,7 1 822,3 1 593,8 

         

Liiketulos         
Puunhankinta ja 
metsäpalvelut  2,8 7,7 6,8 11,1 11,1 -38,6 5,6 

Puutuoteteollisuus  9,3 21,1 24,6 19,3 14,8 11,6 9,1 

Sellu- ja sahateollisuus  -30,2 24,4 134,3 215,1 290,6 184,4 155,4 

Kartonkiteollisuus  3,1 29,5 88,4 94,7 153,4 142,6 140,7 

Pehmo- ja tiivispaperit  44,3 47,8 46,8 28,8 -4,6 -9,2 -18,0 

Muu toiminta  -1,6 -11,2 -5,3 1,7 -3,8 -5,6 119,3 

Eliminoinnit  13,0 7,4 -19,9 -54,7 -64,9 -37,3 -70,7 

Liiketulos  40,8 126,6 275,7 315,9 396,7 248,0 341,3 

% Liikevaihdosta  2,7 8,5 16,9 18,1 21,8 13,6 21,4 

         
Osuus osakkuus- ja yhteisyri-
tysten tuloksista  -1,3 -1,1 0,3 -0,1 -0,7 -2,7 -1,3 

Kurssierot  1,5 -0,8 -3,9 -4,7 4,6 -1,4 -3,0 

Muut rahoitustuotot ja kulut  7,9 -6,0 -1,6 -1,8 -4,5 -9,4 -7,4 

Kauden tulos ennen veroja  48,9 118,7 270,5 309,2 396,1 234,4 329,6 

Tuloverot  -11,8 -26,1 -57,4 -55,7 -82,6 -62,4 -70,5 

Kauden tulos  37,0 92,6 213,1 253,6 313,6 172,1 259,1 

         

Vertailukelpoinen liiketulos         
Puunhankinta ja 
metsäpalvelut  2,8 -2,7 6,8 9,7 5,2 3,3 5,6 

Puutuoteteollisuus  9,3 21,1 24,6 19,3 14,8 11,6 9,1 

Sellu- ja sahateollisuus  -22,1 24,4 134,3 215,4 290,9 232,5 155,4 

Kartonkiteollisuus  5,5 27,3 88,7 100,8 152,5 145,9 121,5 

Pehmo- ja tiivispaperit  43,8 38,3 46,8 28,8 -4,6 -9,7 -18,0 

Muu toiminta ja eliminoinnit  11,7 -4,3 -25,5 -63,0 -67,7 -53,4 -29,4 

Vertailukelpoinen liiketulos  51,0 104,1 275,7 310,9 391,1 330,2 244,2 

% Liikevaihdosta  3,4 7,0 16,9 17,9 21,5 18,1 15,3 
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Tunnuslukujen laskentaperiaatteet 

  

= 

(Tulos ennen veroja 

Sijoitetun pääoman tuotto (%) + muut rahoituskulut ja kurssierot) per (Taseen loppusumma 

ROCE - korottomat velat (keskimäärin)) 

      

  

= 

(Tulos ennen veroja 

Oman pääoman tuotto (%) - tuloverot) per 

ROE (Oma pääoma (keskimäärin)) 

Omavaraisuusaste (%) = 

  
(Oma pääoma) per 

(Taseen loppusumma 

- saadut ennakot) 

      

Nettovelkaantumisaste (%) = 
(Korollinen nettovelka) per 

(Oma pääoma) 

      

Korollinen nettovelka = Korolliset rahoitusvelat – rahavarat ja korolliset saamiset 

      

EBITDA = Liiketulos ennen poistoja ja arvonalentumisia 

      

    IFRS-tuloslaskelmassa esitetty tulos ennen veroja, 

Liiketulos  = rahoitustuottoja ja -kuluja, kurssieroja sekä  

    osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksista 

      

Kokonaisinvestoinnit  =  Investoinnit omistettuihin ja vuokrattuihin 

    käyttöomaisuushyödykkeisiin sekä hankitut liiketoiminnot 

Vertailukelpoiset tunnusluvut 

Euroopan arvopaperimarkkinaviranomaisen (European 

Securities and Markets Authority, ESMA) ohjeet määrit-

televät vaihtoehtoiset tunnusluvut sellaisiksi historial-

lista tai tulevaa taloudellista suorituskykyä, taloudellista 

asemaa tai rahavirtoja koskeviksi tunnusluvuiksi, jotka 

eivät ole yrityksen soveltaman taloudellisen raportointi-

viitekehyksen määrittelemiä. Metsä Groupin tapauk-

sessa tällaisen raportointiviitekehyksen muodostavat 

IFRS-standardit siinä muodossa, kuin ne on omaksuttu 

käyttöön EU:ssa asetuksen (EC) No 1606/2002 mukai-

sesti. Tässä katsauksessa esitetyt tunnusluvut täyttävät 

ESMA:n ohjeen vaihtoehtoisen tunnusluvun määritel-

män. 

Metsä Group katsoo, että vaihtoehtoisten tunnuslukujen 

esittäminen antaa tilinpäätösten käyttäjille paremman 

näkymän yhtiön taloudelliseen suorituskykyyn ja ase-

maan, mukaan lukien yhtiön pääoman käyttö, operatiivi-

nen kannattavuus ja velanhoitokyky. 

Vertailukelpoisessa liiketuloksessa on eliminoitu poik-

keukselliset ja olennaiset tavanomaiseen liiketoimintaan 

kuulumattomat erät. IFRS:n mukaisen liiketuloksen ja 

vertailukelpoisen liiketuloksen sekä EBITDA:n ja vertai-

lukelpoisen EBITDA:n välinen siltalaskelma on esitetty 

tässä katsauksessa. Vertailukelpoinen sijoitetun pää-

oman tuotto on laskettu käyttäen samoja oikaisuja kuin 

vertailukelpoinen liiketulos ja lisäksi oikaistuna mahdol-

lisilla vertailukelpoisuuteen liittyvillä rahoitustuotoilla. 

Metsä Group katsoo, että näin johdetut tunnusluvut pa-

rantavat raportointijaksojen vertailukelpoisuutta.  

Mitkään näistä tunnusluvuista, joista on eliminoitu ver-

tailukelpoisuuteen liittyvät erät, eivät ole IFRS-rapor-

toinnissa käytettäviä tunnuslukuja, eikä niitä voi verrata 

muiden yhtiöiden vastaavalla tavoin nimettyihin tunnus-

lukuihin. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä ovat 

merkittävät myyntivoitot ja -tappiot, IAS 36 Omaisuus-

erien arvonalentuminen -standardin mukaiset arvon-

alentumiset ja niiden palautukset, yritysmyynneistä ja 

hankinnoista, sopeuttamistoimista ja muista rakennejär-

jestelyistä aiheutuneet kustannukset ja niiden oikaisut, 

laajoista ja ennalta-arvaamattomista tuotannon kat-

koista aiheutuneet kustannukset ja niistä saadut kor-

vaukset sekä oikeudenkäynteihin liittyvät erät. Metsä 

Group katsoo vertailukelpoisten tunnuslukujen heijasta-

van paremmin yhtiön operatiivista suorituskykyä poista-

malla normaalin liiketoiminnan ulkopuolelta lähtöisin 

olevien erien ja liiketapahtumien tulosvaikutuksen.
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Tilinpäätöstiedot 

        

Tilintarkastamaton konsernin laaja tuloslaskelma 
  2023 2022  2023 2022 2022 

Milj. euroa Liite 1–9 1–9 Muutos 7–9 7–9 1–12 

Liikevaihto 2,3 4 624,3 5 238,8 -614,5 1 508,5 1 822,7 6 980,2 

Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden varastojen muutos  -85,4 78,4 -163,8 -143,1 54,6 141,2 

Liiketoiminnan muut tuotot  113,5 160,6 -47,2 16,2 20,2 204,7 

Materiaalit ja palvelut  -3 147,3 -3 386,8 239,5 -1 011,6 -1 173,2 -4 559,6 

Henkilöstökulut  -532,7 -531,7 -0,9 -157,0 -167,0 -720,6 

Poistot ja arvonalentumiset  -229,9 -264,9 35,0 -76,9 -78,0 -334,5 

Liiketoiminnan muut kulut  -299,4 -308,4 8,9 -95,2 -82,5 -409,4 

Liiketulos 2 443,1 986,0 -542,9 40,8 396,7 1 301,9 

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksista  -2,0 -4,7 2,6 -1,3 -0,7 -4,8 

Kurssierot  -3,2 0,1 -3,3 1,5 4,6 -4,6 

Muut rahoitustuotot ja kulut 2 0,3 -20,9 21,2 7,9 -4,5 -22,8 

Kauden tulos ennen veroja  438,1 960,6 -522,4 48,9 396,1 1 269,8 

Tuloverot 4 -95,3 -215,4 120,2 -11,8 -82,6 -271,1 

Kauden tulos  342,8 745,1 -402,3 37,0 313,6 998,7 

        

Muut laajan tuloksen erät        

Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi        

Etuuspohjaisten järjestelyiden uudelleen        

määrittämisestä johtuvat erät  1,5 -3,5 5,0 -0,5 -25,5 -1,4 

Käypään arvoon muihin laajan tuloksen eriin        

kirjattavat rahoitusvarat  -78,4 145,8 -224,2 -76,6 146,4 193,6 

Verot eristä, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi  15,4 -26,3 41,7 15,6 -19,2 -36,6 

Yhteensä  -61,5 115,9 -177,4 -61,5 101,7 155,7 

        

Erät, jotka saatetaan myöhemmin        

siirtää tulosvaikutteisiksi        

Rahavirran suojaukset  -65,7 5,9 -71,6 -34,7 -9,6 105,7 

Muuntoerot  -34,3 -18,5 -15,8 22,5 -15,6 -46,6 

Verot eristä, jotka saatetaan myöhemmin        

siirtää tulosvaikutteisiksi  13,2 -1,2 14,3 7,0 1,9 -21,1 

Yhteensä  -86,8 -13,8 -73,1 -5,2 -23,2 38,0 

        

Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen  -148,3 102,2 -250,5 -66,7 78,5 193,7 

Kauden laaja tulos yhteensä  194,5 847,3 -652,8 -29,6 392,0 1 192,3 

        

Kauden tuloksen jakautuminen        

Emoyrityksen omistajille  257,2 414,3 -157,0 41,0 180,4 573,2 

Määräysvallattomille omistajille  85,6 330,8 -245,2 -4,0 133,1 425,5 

Yhteensä  342,8 745,1 -402,3 37,0 313,6 998,7 

        

Kauden laajan tuloksen jakautuminen        

Emoyrityksen omistajille  178,3 476,5 -298,2 2,9 210,0 684,0 

Määräysvallattomille omistajille  16,2 370,8 -354,6 -32,5 182,0 508,4 

Yhteensä  194,5 847,3 -652,8 -29,6 392,0 1 192,3 

        

Liitetiedot ovat osa katsausta.        
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Tilintarkastamaton konsernin tase 
  2023 2022 2022 

Milj. euroa Liite 30.9. 30.9. 31.12. 

VARAT     

Pitkäaikaiset varat     

Liikearvo  414,9 421,8 418,9 

Muut aineettomat hyödykkeet  313,0 255,2 271,8 

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 5 5 191,5 4 306,3 4 625,9 

Biologiset hyödykkeet  2,7 3,3 3,2 

Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä  2,5 9,2 3,6 

Muut sijoitukset 9 299,3 335,2 376,8 

Muut rahoitusvarat 9 84,9 93,2 87,4 

Laskennalliset verosaamiset  35,7 52,0 47,0 

  6 344,5 5 476,3 5 834,6 

Lyhytaikaiset varat     

Vaihto-omaisuus  1 196,5 1 121,6 1 237,1 

Myyntisaamiset ja muut saamiset  879,0 1 165,3 1 029,2 

Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset  10,8 39,8 48,9 

Rahavarat 9 1 329,5 1 291,9 1 265,0 

  3 415,8 3 618,6 3 580,2 

     

Varat yhteensä  9 760,3 9 094,9 9 414,7 

     

Oma pääoma     

Osuuspääoma  1 507,7 1 500,3 1 438,6 

Muuntoerot  -69,8 -40,6 -54,0 

Arvonmuutos- ja muut rahastot  770,8 773,7 835,0 

Kertyneet voittovarat  2 054,6 1 771,5 1 915,8 

Oma pääoma  4 263,4 4 004,8 4 135,4 

Määräysvallattomien omistajien osuudet  1 342,0 1 458,0 1 565,8 

  5 605,4 5 462,9 5 701,2 

     

Pitkäaikaiset velat     

Laskennalliset verovelat  393,3 318,9 390,9 

Eläkevelvoitteet  53,7 63,1 59,6 

Varaukset 6 12,1 11,9 12,2 

Rahoitusvelat 9 1 689,1 1 083,6 1 128,7 

Muut velat  6,5 3,0 4,7 

  2 154,7 1 480,5 1 596,1 

Lyhytaikaiset velat     

Varaukset 6 3,3 3,7 6,6 

Rahoitusvelat 9 412,0 305,4 328,2 

Ostovelat ja muut velat  1 566,0 1 689,2 1 714,0 

Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat  18,9 153,2 68,6 

  2 000,2 2 151,5 2 117,4 

     

Velat yhteensä  4 154,8 3 632,0 3 713,6 

Oma pääoma ja velat yhteensä  9 760,3 9 094,9 9 414,7 

     

Liitetiedot ovat osa katsausta.     
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Tilintarkastamaton laskelma konsernin oman pääoman muutoksista  

        

 Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma 

        

Milj. euroa 
Osuus- 

pääoma 
Muunto- 

erot 

Arvon- 
muutos- 
ja muut 

rahastot 
Kertyneet 

voittovarat Yhteensä 

Määräys- 
vallattomien 

omistajien 
osuudet 

Oma 
pääoma 

yhteensä 

Oma pääoma 1.1.2022 1 447,1 -34,2 706,2 1 455,3 3 574,4 1 240,3 4 814,6 

        

Kauden tulos       414,3 414,3 330,8 745,1 

Muut laajan tuloksen erät  verojen jälkeen   -6,4 67,3 1,3 62,2 40,0 102,2 

Kauden laaja tulos yhteensä   -6,4 67,3 415,6 476,5 370,8 847,3 

Liiketoimet omistajien kanssa        

Maksetut osuuspääoman        

korot ja osingot       -65,7 -65,7 -145,2 -211,0 

Ylijäämän palautus 6,8     -7,8 -1,0   -1,0 

Osuuspääoman muutos 46,4   0,2 -11,1 35,5   35,5 

Osakeperusteiset maksut       -4,2 -4,2 -0,3 -4,6 

Määräysvallattomien omistajien        

osuuksien hankinnat jotka eivät joh-        

taneet muutokseen määräysvallassa       -9,2 -9,2 -10,1 -19,3 

Määräysvallattomien omistajien        

osuuksien myynnit jotka eivät joh-        

taneet muutokseen määräysvallassa     0,0 -1,3 -1,3 2,6 1,3 

Oma pääoma 30.9.2022 1 500,3 -40,6 773,7 1 771,5 4 004,8 1 458,0 5 462,9 

        

        

 Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma 

        

        

Milj. euroa 
Osuus- 

pääoma 
Muunto- 

erot 

Arvon- 
muutos- 
ja muut 

rahastot 
Kertyneet 

voittovarat Yhteensä 

Määräys- 
vallattomien 

omistajien 
osuudet 

Oma 
pääoma 

yhteensä 

Oma pääoma 1.1.2023 1 438,6 -54,0 835,0 1 915,8 4 135,4 1 565,8 5 701,2 

        

Kauden tulos       257,2 257,2 85,6 342,8 

Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen   -15,7 -64,5 1,3 -78,9 -69,4 -148,3 

Kauden laaja tulos yhteensä   -15,7 -64,5 258,5 178,3 16,2 194,5 

Liiketoimet omistajien kanssa        

Maksetut osuuspääoman        

korot ja osingot       -76,0 -76,0 -209,0 -285,0 

Ylijäämän palautus       -15,6 -15,6   -15,6 

Osuuspääoman muutos 69,1   0,2 -9,2 60,1   60,1 

Osakeperusteiset maksut       0,5 0,5 -0,1 0,3 

Määräysvallattomien omistajien        

osuuksien hankinnat jotka eivät joh-        

taneet muutokseen määräysvallassa       -18,6 -18,6 -31,6 -50,2 

Määräysvallattomien omistajien        

osuuksien myynnit jotka eivät joh-        

taneet muutokseen määräysvallassa     0,1 -0,7 -0,6 0,7 0,1 

Oma pääoma 30.9.2023 1 507,7 -69,8 770,8 2 054,6 4 263,4 1 342,0 5 605,4 
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Tilintarkastamaton lyhennetty konsernin rahavirtalaskelma 
  2023 2022 2022 

Milj. euroa Liite 30.9. 30.9. 31.12. 

Kauden tulos 8 342,8 745,1 998,6 

Oikaisut tilikauden tulokseen 8 247,2 379,4 492,4 

Käyttöpääoman muutos  -37,0 -144,7 -17,7 

Liiketoiminnan rahavirta  553,0 979,8 1 473,3 

Nettorahoituskulut  -3,0 -6,8 -21,0 

Maksetut tuloverot  -63,1 -144,9 -225,6 

Liiketoiminnan nettorahavirta  486,9 828,1 1 226,8 

     

Yrityshankinnat  0,1 -15,9 -21,1 

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin  -834,4 -1 036,0 -1 449,7 

Omaisuuden myynnit ja muut erät 8 59,2 199,3 235,2 

Investointien nettorahavirta  -775,1 -852,6 -1 235,5 

     

     

Osuuspääoman muutos  46,6 35,7 54,3 

Määräysvallattomien omistajien osuuksien muutokset  -50,1 -21,3 -65,9 

Pitkäaikaisten lainojen ja muiden rahoituserien muutos  643,5 190,2 172,4 

Maksetut osuuspääoman korot ja osingot  -295,8 -217,2 -217,1 

Rahoituksen nettorahavirta  344,3 -12,6 -56,3 

     

Rahavarojen muutos  56,2 -37,1 -65,1 

     

Rahavarat kauden alussa  1 265,0 1 334,5 1 334,5 

Rahavarojen muuntoero  -2,3 -15,2 1,5 

Rahavarojen muutos  56,2 -37,1 -65,1 

Rahavaroihin sisältyvien rahastosijoitusten arvonmuutokset  10,7 9,7 -5,9 

Rahavarat kauden lopussa  1 329,5 1 291,9 1 265,0 

Liitetiedot ovat osa katsausta.     
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LIITETIEDOT TILINTARKASTAMATTOMAAN OSAVUOSIKATSAUKSEEN 

Liite 1 – Perustiedot ja laatimisperiaatteet

Metsäliitto Osuuskunta tytäryrityksineen muodostaa 

konsernin (”Metsä Group” tai ”konserni”), jonka viisi lii-

ketoiminta-aluetta ovat puunhankinta ja metsäpalvelut, 

puutuoteteollisuus, sellu- ja sahateollisuus, kartonkiteol-

lisuus sekä pehmo- ja tiivispaperit. Konsernin emoyritys 

on Metsäliitto Osuuskunta. Emoyrityksen kotipaikka on 

Helsinki, ja sen rekisteröity osoite on Revontulenpuisto 

2, 02100 Espoo.  

Tilintarkastamaton osavuosikatsaus on laadittu IAS 34, 

Osavuosikatsaukset-standardin mukaisesti, ja sitä tulee 

lukea yhdessä vuoden 2022 IFRS-tilinpäätöksen 

kanssa. Katsauksessa esitetyt valuuttakurssien vaiku-

tukset katsauskauden liikevoittoon verrattuna vertailu-

kauteen on laskettu katsauskauden arvioituihin nettova-

luuttavirtoihin pohjautuen ja suojausten toteutunut vai-

kutus huomioiden.  

Osavuosikatsauksen laatimisperiaatteet ovat yhdenmu-

kaiset vuoden 2022 IFRS-tilinpäätöksen kanssa lukuun 

ottamatta alla kuvattua: 

- Tilikauden poistoja koneista ja kalustosta on vuo-

sineljännesten välillä soveltuvin osin täsmennetty 

vastaamaan omaisuuserän ilmentämän taloudelli-

sen hyödyn käytön jakautumista.  

- Venäjän Ruplan arvostuskurssina on käytetty Refi-

nitivin julkaisemaa EUR/RUB päätöskurssia, joka 

edustaa ajankohdan markkinakurssia. 

 

Tilikaudella 2023 sovellettavat standardimuutokset: 

Muutokset IAS 12:aan Tuloverot - laskennallisen veron 

kirjaaminen yhdestä tapahtumasta syntyvästä omai-

suuserästä ja velasta. Muutokset kaventavat alkupe-

räistä kirjaamista koskevaa poikkeussääntöä ja selven-

tävät, ettei poikkeussääntö sovellu yksittäisiin tapahtu-

miin, kuten vuokrasopimukset ja purkuvelvoitteet, joista 

syntyy yhtä suuret ja vastakkaiset väliaikaiset erot. 

Muutoksilla on vaikutusta esitettäviin liitetietoihin. 

Muilla standardimuutoksilla ei ole olennaista vaikutusta 

katsaukseen.  

Venäjän sotatoimien vaikutukset tilinpäätökseen 

Vuoden 2023 toisella neljänneksellä konserni kirjasi lii-

ketulokseen 10,3 miljoonaa euroa tuottoa irtisanotuista 

kesäkuussa 2022 alaskirjatuista vuokrasopimuksista. 

Vuonna 2023 kertyneet Venäjän ruplamääräiset muun-

toerot 4,3 miljoonaa euroa kulua on raportoitu rahoitus-

tuotoissa ja -kuluissa. 

Osavuosikatsaus esitetään miljoonina euroina, ellei 

muuta ole mainittu.  

Metsäliitto Osuuskunnan hallitus hyväksyi julkistetta-

vaksi tämän osavuosikatsauksen kokouksessaan 

26.10.2023.
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Liite 2 – Segmenttitiedot 

Metsä Groupin toimintasegmentit muodostuvat konser-

nin liiketoiminta-alueista. Liiketoiminta-alueet tuottavat 

erilaisia tuotteita ja palveluja, ja niitä johdetaan erillisinä 

yksikköinä. Toimintasegmentit raportoidaan ylimmälle 

operatiiviselle päätöksentekijälle toimitettavan sisäisen 

raportoinnin kanssa yhdenmukaisella tavalla.  

Ylimmäksi operatiiviseksi päätöksentekijäksi, joka vas-

taa resurssien kohdistamisesta toimintasegmenteille ja 

niiden tuloksen arvioinnista, on nimetty pääjohtaja. 

Segmenttiraportoinnissa noudatetaan samoja tilinpää-
tösperiaatteita kuin konsernissa ja segmenttien välinen 
hinnoittelu tapahtuu markkinahintoihin. 

 

 

Liikevaihto segmenteittäin      

 1–9/2023 1–9/2023 1–9/2023 1–9/2022 1–9/2022 1–9/2022 

Milj. euroa Ulkoinen Sisäinen Yhteensä Ulkoinen Sisäinen Yhteensä 

Puunhankinta ja metsäpalvelut 363,4 1 253,0 1 616,4 402,0 1 156,8 1 558,7 

Puutuoteteollisuus 448,2 13,9 462,1 491,2 13,6 504,9 

Sellu- ja sahateollisuus 1 437,3 412,2 1 849,5 1 749,6 565,0 2 314,6 

Kartonkiteollisuus 1 427,1 92,1 1 519,2 1 740,4 139,4 1 879,7 

Pehmo- ja tiivispaperit 945,9 0,8 946,7 852,0 0,8 852,8 

Muu toiminta 2,3 11,1 13,4 3,6 11,4 15,0 

Sisäisen myynnin eliminointi  -1 783,1 -1 783,1  -1 887,0 -1 887,0 

Yhteensä 4 624,3 0,0 4 624,3 5 238,8 0,0 5 238,8 

  

 1–12/2022 1–12/2022 1–12/2022 

Milj. euroa Ulkoinen Sisäinen Yhteensä 

Puunhankinta ja metsäpalvelut 546,9 1 586,4 2 133,3 

Puutuoteteollisuus 643,6 18,7 662,3 

Sellu- ja sahateollisuus 2 307,3 763,4 3 070,7 

Kartonkiteollisuus 2 281,9 197,7 2 479,6 

Pehmo- ja tiivispaperit 1 196,2 0,9 1 197,0 

Muu toiminta 4,4 15,3 19,8 

Sisäisen myynnin eliminointi  -2 582,5 -2 582,5 

Yhteensä 6 980,2 0,0 6 980,2 

 

Liiketulos segmenteittäin    

 2023 2022 2022 

Milj. euroa 1–9 1–9 1–12 

Puunhankinta ja metsäpalvelut 17,3 -21,9 -10,9 

Puutuoteteollisuus 54,9 35,6 54,8 

Sellu- ja sahateollisuus 128,4 630,4 845,5 

Kartonkiteollisuus 121,0 436,8 531,5 

Pehmo- ja tiivispaperit 138,9 -31,8 -3,0 

Muu toiminta -18,0 109,9 111,5 

Eliminoinnit 0,5 -172,9 -227,6 

Liiketulos yhteensä 443,1 986,0 1 301,9 

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksista -2,0 -4,7 -4,8 

Rahoituskulut, netto -2,9 -20,8 -27,3 

Tuloverot -95,3 -215,4 -271,1 

Kauden tulos 342,8 745,1 998,7 
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Varat ja velat segmenteittäin 

    
Varat 2023 2022 2022 

Milj. euroa 30.9.2023 30.9.2022 31.12.2022 

Puunhankinta ja metsäpalvelut 477,7 321,0 330,1 

Puutuoteteollisuus 410,9 413,8 397,9 

Sellu- ja sahateollisuus 4 101,7 3 385,1 3 720,4 

Kartonkiteollisuus 2 726,8 2 919,0 2 993,3 

Pehmo- ja tiivispaperit 904,6 916,2 902,7 

Muu toiminta 350,7 513,7 390,5 

Eliminoinnit -467,0 -592,7 -441,1 

Kohdistamattomat varat 1 254,9 1 218,6 1 120,9 

Yhteensä  9 760,3 9 094,9 9 414,7 

    

Segmentin varat sisältävät aineettomat hyödykkeet, aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet, sijoitukset 

osakkuusyrityksiin, vaihto-omaisuuden ja myyntisaamiset sekä muut korottomat saamiset (pl. korot ja verot). 

 

    
Velat 2023 2022 2022 

Milj. euroa 30.9.2023 30.9.2022 31.12.2022 

Puunhankinta ja metsäpalvelut 265,5 256,0 292,4 

Puutuoteteollisuus 103,6 95,4 90,7 

Sellu- ja sahateollisuus 811,6 651,5 661,2 

Kartonkiteollisuus 371,3 566,8 529,8 

Pehmo- ja tiivispaperit 290,6 356,9 330,3 

Muu toiminta 237,7 412,5 307,9 

Eliminoinnit -467,0 -592,7 -441,1 

Kohdistamattomat velat 2 541,6 1 885,6 1 942,4 

Yhteensä  4 154,8 3 632,0 3 713,6 

    

Segmentin velat sisältävät ostovelat, saadut ennakot ja muut korottomat velat (pl. korot ja verot). 

 

Liite 3 - Liikevaihto markkina-alueittain    

 2023 2022 2022 

Milj. euroa 1–9 1–9 1–12 

EMEA 3 204,3 3 564,1 4 727,1 

APAC 905,0 1 084,8 1 482,9 

Americas 515,0 589,8 770,2 

Yhteensä  4 624,3 5 238,8 6 980,2 
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Liite 4 - Tuloverot    

 2023 2022 2022 

Milj. euroa 1–9 1–9 1–12 

Kauden verot 51,2 237,0 241,4 

Edellisten kausien verot 0,5 0,1 0,7 

Laskennalliset verot 43,6 -21,7 29,0 

Yhteensä 95,3 215,4 271,1 

Tuloslaskelman verokulu muodostuu tilikauden verotet-

tavaan tuloon perustuvasta verosta ja laskennallisesta 

verosta.

 

Liite 5 - Aineellisen käyttöomaisuuden muutokset 

 2023 2022 2022 

Milj. euroa 1–9 1–9 1–12 

Kirjanpitoarvo kauden alussa 4 625,9 3 557,8 3 557,8 

Hankitut liiketoiminnot 6,0 29,6 31,1 

Investoinnit omistettuihin käyttöomaisuushyödykkeisiin 793,2 987,0 1 377,5 

Investoinnit vuokrattuihin käyttöomaisuushyödykkeisiin 13,4 22,6 28,0 

Vähennykset -1,7 -4,5 -7,4 

Poistot ja arvonalentumiset -218,4 -247,7 -313,4 

Muuntoero -26,8 -38,4 -47,8 

Kirjanpitoarvo kauden lopussa 5 191,5 4 306,3 4 625,9 

Hankitut liiketoiminnot sisältävät tammi–syyskuussa 

2023 MI Demo Oy:n aineelliset käyttöomaisuushyödyk-

keet. 

Hankitut liiketoiminnot sisältävät tammi–syyskuussa 

2022 Hämeenkyrön Voima Oy:n aineelliset käyttöomai-

suushyödykkeet. 

Poistot ja arvonalentumiset sisältävät tammi-syys-

kuussa 2022 Venäjän liiketoiminnan lopettamisen seu-

rauksena 35,7 miljoonan euron arvonalentumisen omis-

tetuista ja vuokratuista aineellisista käyttöomaisuushyö-

dykkeistä sekä 5,2 miljoonan euron arvonalentumisen 

Kyrön sahan aineellisista käyttöomaisuushyödykkeistä 

sahaustoiminnan päättyessä syyskuun 2022 lopussa.
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Liite 6 - Varaukset         

 Uudelleen- Ympäristö- Muut   

Milj. euroa järjestely velvoitteet varaukset Yhteensä 

1.1. 5,0 9,6 4,2 18,8 

Muuntoerot   0,0 -0,2 -0,2 

Varausten lisäykset   0,0 0,5 0,5 

Käytetyt varaukset -2,7 0,0 -1,0 -3,7 

Käyttämättömien varausten peruutukset 0,0   0,0 0,0 

30.9.2023 2,3 9,6 3,6 15,4 

     

Pitkäaikaiset varaukset 0,1 9,6 2,4 12,1 

Lyhytaikaiset varaukset 2,2 0,0 1,1 3,3 

Yhteensä 2,3 9,6 3,6 15,4 

 

Ympäristövarausten ja muiden varausten arvioidaan pääosin purkautuvan vuoteen 2030 mennessä. 

 

Liite 7 - Lähipiiritapahtumat 

    

Liiketoimet osakkuus- ja yhteisyritysten kanssa 

 2023 2022 2022 

Milj. euroa 1–9 1–9 1–12 

Myynnit 5,8 9,3 12,9 

Ostot 16,4 65,7 91,1 

Pitkäaikaiset saamiset 3,5 2,0 2,0 

Myyntisaamiset ja muut saamiset 4,0 2,7 2,4 

Pitkäaikaiset velat 0,0 0,0  

Ostovelat ja muut velat 1,7 7,8 4,9 

    

Konsernin lähipiiriin kuuluvat osakkuus- ja yhteisyritykset. Lähipiiriin luetaan myös hallituksen ja 

johtoryhmän jäsenet mukaan lukien pääjohtaja sekä heidän läheiset perheenjäsenensä. 

Liiketapahtumat lähipiirin kanssa perustuvat markkinahintoihin. 

 

Liite 8 - Konsernin rahavirtalaskelman liitetiedot 
  2023 2022 2022 

Milj. euroa  1–9 1–9 1–12 

Verot  95,3 215,4 271,1 

Poistot ja arvonalentumiset  229,9 264,9 334,5 

Biologiset hyödykkeet  0,6 0,1 0,1 

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksista  2,0 4,7 4,8 

Pitkäaikaisten varojen myyntivoitot ja -tappiot  -80,7 -126,6 -148,5 

Rahoituskulut, netto  2,9 20,8 27,3 

Eläkevelvoitteet ja varaukset  -5,4 -4,1 -2,6 

Muut oikaisut  2,6 4,3 5,7 

Yhteensä  247,2 379,4 492,4 

Yrityshankinnat 

Yrityshankinnat sisältävät tammi–syyskuussa 2022 Hä-

meenkyrön Voima Oy:n osakkeiden hankinnan -13,6 

miljoonaa euroa sekä yhteisyritys MI Demo Oy:n pää-

omituksen -2,3 miljoonaa euroa. 

Omaisuuden myynnit ja muut erät 

Omaisuuden myynnit ja muut erät sisältävät tammi-

syyskuussa 2023 aineellisten ja aineettomien hyödyk-

keiden myyntejä 61,6 miljoonaa euroa ja muita eriä -2,4 

miljoonaa euroa. Merkittävimmät käyttöomaisuuden 

myynnit olivat päästöoikeuksien myynnit 50,5 miljoonaa 

euroa, Puolan Konstancinessa sijaitsevan maa-alueen 
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myynti 5,5 miljoonaa euroa sekä liiketoimintaan kuulu-

mattoman maa-alueen myynti 3,7 miljoonaa euroa. 

Omaisuuden myynnit ja muut erät sisältävät tammi–

syyskuussa 2022 Oy Hangö Stevedoring Ab:n osakkei-

den myynnin 24,5 miljoonaa euroa, Finsilva Oyj:n osak-

keiden myynnin 131,0 miljoonaa euroa sekä G10-osa-

kesarjan myynnin Pohjolan Voima Oyj:lle 12,0 miljoo-

naa euroa. Lisäksi omaisuuden myynnit ja muut erät si-

sältävät aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden 

myyntejä 35,8 miljoonaa euroa sekä muita eriä -4,0 mil-

joonaa euroa. Merkittävimmät käyttöomaisuuden myyn-

nit olivat Metsä Boardin liiketoimintaan kuulumattoman 

maa-alueen myynti 9,2 miljoonaa euroa sekä päästöoi-

keuksien myynnit 24,4 miljoonaa euroa. 

Määräysvallattomien omistajien osuuksien 

muutokset 

Metsäliitto Osuuskunta hankki markkinoilta touko-kesä-

kuussa 2023 hallituksen valtuutuksen nojalla 50,1 mil-

joonan euron arvosta Metsä Board Oyj:n B-sarjan osak-

keita keskihintaan 7,22 euroa/osake. 

Metsäliitto Osuuskunta hankki markkinoilta maalis-

kuussa 2022 hallituksen valtuutuksen nojalla 19,6 mil-

joonan euron arvosta Metsä Board Oyj:n B-sarjan osak-

keita keskihintaan 8,00 euroa/osake. 

 

Liite 9 – Rahoitusinstrumentit     

     

Rahoitusvarojen ja -velkojen luokittelu sekä käyvät arvot 

Rahoitusvarat 30.9.2023     

Milj. euroa 

Käypään  
arvoon  

tulos- 
vaikutteisesti 

Käypään 
arvoon  

muiden laajan 
tuloksen erien 

kautta 

Jaksotettu  
hankinta- 

meno 
Tase- 
arvo 

Muut pitkäaikaiset sijoitukset 4,3 294,9   299,3 

Muut pitkäaikaiset rahoitusvarat 0,0   16,9 16,9 

Myyntisaamiset ja muut saamiset 4,3   841,9 846,1 

Rahavarat 407,8   921,7 1 329,5 

Johdannaiset 1,4 99,5   100,9 

Tasearvo yhteensä 417,8 394,4 1 780,5 2 592,6 

Käypä arvo yhteensä 417,8 394,4 1 780,5 2 592,6 

     

Rahoitusvelat 30.9.2023     

Milj. euroa 

Käypään  
arvoon  

tulos- 
vaikutteisesti 

Käypään 
arvoon  

muiden laajan 
tuloksen erien 

kautta 

Jaksotettu  
hankinta- 

meno 
Tase- 
arvo 

Pitkäaikaiset korolliset rahoitusvelat     1 689,1 1 689,1 

Muut pitkäaikaiset rahoitusvelat     3,0 3,0 

Lyhytaikaiset korolliset rahoitusvelat     412,0 412,0 

Ostovelat ja muut velat     1 352,4 1 352,4 

Johdannaiset 2,8 58,1   60,9 

Tasearvo yhteensä 2,8 58,1 3 456,4 3 517,3 

Käypä arvo yhteensä 2,8 58,1 3 458,4 3 519,3 
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Rahoitusvarat 30.9.2022     

Milj. euroa 

Käypään  
arvoon  

tulos- 
vaikutteisesti 

Käypään 
arvoon  

muiden laajan 
tuloksen erien 

kautta 

Jaksotettu  
hankinta- 

meno 
Tase- 
arvo 

Muut pitkäaikaiset sijoitukset 9,7 325,5   335,2 

Muut pitkäaikaiset rahoitusvarat     15,8 15,8 

Myyntisaamiset ja muut saamiset 4,3   1 060,2 1 064,5 

Rahavarat 439,7   852,2 1 291,9 

Johdannaiset 4,1 172,9   176,9 

Myytävänä oleviin omaisuuseriin liittyvät rahoitusvarat          

Tasearvo yhteensä 457,7 498,3 1 928,2 2 884,2 

Käypä arvo yhteensä 457,7 498,3 1 928,2 2 884,2 

     

     

Rahoitusvelat 30.9.2022     

Milj. euroa 

Käypään  
arvoon  

tulos- 
vaikutteisesti 

Käypään 
arvoon  

muiden laajan 
tuloksen erien 

kautta 

Jaksotettu  
hankinta- 

meno 
Tase- 
arvo 

Pitkäaikaiset korolliset rahoitusvelat     1 083,6 1 083,6 

Muut pitkäaikaiset rahoitusvelat     1,3 1,3 

Lyhytaikaiset korolliset rahoitusvelat     305,4 305,4 

Ostovelat ja muut velat     1 391,9 1 391,9 

Johdannaiset 5,8 167,3   173,1 

Myytävänä oleviin omaisuuseriin liittyvät rahoitusvelat          

Tasearvo yhteensä 5,8 167,3 2 782,1 2 955,3 

Käypä arvo yhteensä 5,8 167,3 2 759,0 2 932,1 

Myyntisaamiset ja muut saamiset eivät sisällä ennakko-

maksuja, verosaamisia ja henkilökulujaksotuksia.  

Ostovelat ja muut rahoitusvelat eivät sisällä saatuja en-

nakkomaksuja, verovelkoja, eikä henkilökulujaksotuk-

sia.Metsä Groupissa kaikki korolliset rahoitusvelat ar-

vostetaan taseeseen efektiivisen koron menetelmällä 

jaksotettuun hankintamenoon Käyvät arvot perustuvat 

kunkin velan tai varan markkinakorolla laskettuun nyky-

arvoon. Sovellettujen diskonttokorkojen vaihteluväli on 

1,0%–6,0 % (0,0–6,0). Myyntisaamisten ja muiden saa-

misten sekä ostovelkojen ja muiden velkojen käyvät ar-

vot eivät olennaisesti poikkea niiden kirjanpitoarvoista 

taseessa. 

.
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Rahoitusvarojen ja velkojen käyvän arvon hierarkia 30.9.2023  

Milj. euroa Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä 

Rahoitusvarat, jotka kirjataan käypään arvoon     

Muut pitkäaikaiset sijoitukset     299,3 299,3 

Käypään arvoon kirjattavat lyhytaikaiset rahoitusvarat 412,0     412,0 

Johdannaissaamiset 3,6 97,3   100,9 

Rahoitusvelat, jotka kirjataan käypään arvoon         

Johdannaisvelat 4,3 56,6   60,9 

Rahoitusvarat, joita ei kirjata käypään arvoon         

Rahavarat   922,7   922,7 

Rahoitusvelat, joita ei kirjata käypään arvoon         

Pitkäaikaiset korolliset rahoitusvelat   1 691,2   1 691,2 

Lyhytaikaiset korolliset rahoitusvelat   411,8   411,8 

     

Rahoitusvarojen ja velkojen käyvän arvon hierarkia 30.9.2022  

Milj. euroa Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä 

Rahoitusvarat, jotka kirjataan käypään arvoon     

Muut pitkäaikaiset sijoitukset     335,2 335,2 

Käypään arvoon kirjattavat lyhytaikaiset rahoitusvarat 443,9     443,9 

Johdannaissaamiset 8,0 169,0   176,9 

Rahoitusvelat, jotka kirjataan käypään arvoon         

Johdannaisvelat 2,3 170,9   173,1 

Rahoitusvarat, joita ei kirjata käypään arvoon         

Rahavarat   852,2   852,2 

Rahoitusvelat, joita ei kirjata käypään arvoon         

Pitkäaikaiset korolliset rahoitusvelat   1 060,3   1 060,3 

Lyhytaikaiset korolliset rahoitusvelat   305,5   305,5 
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Muut pitkäaikaiset sijoitukset, joiden arvo on määritelty tason 3 mukaisesti 

 2023 2022 2022 

Milj. euroa 1–9 1–9 1–12 

Kirjanpitoarvo kauden alussa 376,8 197,9 197,9 

Voitot ja tappiot tilikauden tuloksessa 0,0 3,4 3,3 

Voitot ja tappiot muissa laajan tuloksen erissä -78,4 145,8 193,6 

Hankinnat 0,1 0,0 0,0 

Myynnit 0,0 -12,0 -18,2 

Siirrot myytävänä oleviin omaisuuseriin 0,8     

Kirjanpitoarvo kauden lopussa 299,3 335,2 376,6 

Käypään arvoon arvostetut rahoitusvarat ja -velat on 

luokiteltu IFRS 7 Rahoitusinstrumentit -standardin mu-

kaisesti. 

Taso 1:  

Käypä arvo perustuu suoraan markkinoilta saatuun no-

teeraukseen. 

Taso 2:  

Käypä arvo määritellään soveltamalla arvostusmenetel-

miä, jotka käyttävät markkinainformaatiota. 

Taso 3:  

Käyvät arvot eivät perustu markkinatietoon, vaan yrityk-

sen omiin oletuksiin. 

Maakaasu- ja polttoöljyjohdannaisten käyvät arvot mää-

ritetään käyttämällä julkisesti noteerattuja markkinahin-

toja (Taso 1). Valuuttatermiinien ja -optioiden käyvät ar-

vot määritetään käyttämällä raportointikauden päätty-

mispäivän markkinahintoja. Koronvaihtosopimusten 

käyvät arvot on määritelty tulevien rahavirtojen nykyar-

voon perustuvalla menetelmällä, jonka tukena ovat ra-

portointikauden päättymispäivän markkinakorot ja muu 

markkinatieto (Taso 2). Rahoitusinstrumenteille, joilla ei 

käydä kauppaa toimivilla markkinoilla, määritetään 

käypä arvo arvostusmenetelmien avulla. Harkintaa käy-

tetään valittaessa erilaisia menetelmiä sekä tehtäessä 

oletuksia, jotka perustuvat pääasiassa markkinoilla ku-

nakin raportointikauden päättymispäivänä vallitseviin 

olosuhteisiin (Taso 3). 

Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet sisältävät tarkemman 

kuvauksen sovelletuista kirjaus- ja arvostusperiaat-

teista. 

Merkittävin käypään arvoon arvostettu erä, jolla ei 

käydä kauppaa toimivilla markkinoilla, on käypään ar-

voon muiden laajan tuloksen erien kautta arvostetta-

vaksi luokiteltu sijoitus Pohjolan Voima Oy:n osakkei-

siin. Sijoituksen arvo määritellään diskontattujen raha-

virtojen nykyarvona.  

Laskennassa käytetty keskimääräinen painotettu pää-

omakustannus 30.9.2023 oli 5,97 % (31.12.2022: 5,42). 

Pohjolan Voima Oy:n osakkeiden hankintameno on 

30.9.2023 33,1 miljoonaa euroa (33,1) ja käypä arvo 

294,9 miljoonaa euroa (340,2).  

Muiden pitkäaikaisten sijoitusten kirjanpitoarvon 

30.9.2023 arvioidaan muuttuvan -11,4 miljoonaa euroa 

ja 12,1 miljoonaa euroa, jos rahavirtojen diskonttaami-

seen käytettävä korko muuttuisi 0,5 prosenttiyksikköä 

johdon arvioimasta korosta. Muiden pitkäaikaisten sijoi-

tusten kirjanpitoarvon arvioidaan muuttuvan 72,0 mil-

joonaa euroa, jos käyvän arvon laskennassa käytetyt 

energiahinnat poikkeaisivat 10 % johdon arvioimista 

hintaennusteista.
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Rahoitusjohdannaiset 30.9.2023 

    

Milj. euroa 
Nimellis- 

arvo 
Johdannais- 

varat 
Johdannais- 

velat 

Käypä 
arvo    

yhteensä 

Käypään 
arvoon  

tulos- 
vaikuttei- 

sesti 

Käypään 
arvoon 
muiden 

laajan tu-
loksen  

    erien 
kautta 

   Koronvaihtosopimukset 630,5 67,5   67,5   67,5 

Korkojohdannaiset yhteensä 630,5 67,5   67,5   67,5 

             

   Valuuttatermiinisopimukset 3 604,2 28,9 53,6 -24,7 -1,9 -22,8 

   Valuuttaoptiosopimukset 1 000,8 1,0 3,0 -2,1   -2,1 

Valuuttajohdannaiset yhteensä 4 605,1 29,8 56,6 -26,7 -1,9 -24,8 

             

   Öljyjohdannaissopimukset 18,4 2,6 0,2 2,4   2,4 

   Maakaasujohdannais- 
   sopimukset 

14,3 0,9 4,1 -3,2 0,5 -3,7 

Hyödykejohdannaiset yhteensä 32,7 3,6 4,3 -0,8 0,5 -1,3 

Johdannaiset yhteensä 5 268,2 100,9 60,9 40,0 -1,4 41,4 

       

Rahoitusjohdannaiset 30.9.2022       

    

Milj. euroa 
Nimellis- 

arvo 
Johdannais- 

varat 
Johdannais- 

velat 

Käypä 
arvo    

yhteensä 

Käypään 
arvoon  

tulos- 
vaikuttei- 

sesti 

Käypään 
arvoon 
muiden 

laajan tu-
loksen  

    erien 
kautta 

   Koronvaihtosopimukset 724,7 68,3   68,3   68,3 

Korkojohdannaiset yhteensä 724,7 68,3   68,3   68,3 

             

   Valuuttatermiinisopimukset 3 694,7 41,5 160,6 -119,1 -1,7 -117,4 

   Valuuttaoptiosopimukset 615,6 0,9 10,3 -9,3   -9,3 

Valuuttajohdannaiset yhteensä 4 310,3 42,4 170,9 -128,4 -1,7 -126,7 

             

   Sähköjohdannaissopimukset 0,5 4,4   4,4   4,4 

   Öljyjohdannaissopimukset 30,9 3,0 2,3 0,7   0,7 

   Maakaasu- ja propaanijohdannais- 
   sopimukset 

31,6 58,8   58,8   58,8 

Hyödykejohdannaiset yhteensä 63,0 66,2 2,3 63,9   63,9 

Johdannaiset yhteensä 5 098,0 176,9 173,1 3,8 -1,7 5,5 
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Liite 10 - Vastuut    
    

Milj. euroa 30.9.2023 30.9.2022 31.12.2022 

Omat velat, joista annettu vakuuksia 7,9 9,4 9,0 

Yrityskiinnitykset 0,4 0,5 0,5 

Irtaimistokiinnitykset 0,5 0,6 0,6 

Omasta velasta annetut vakuudet yhteensä 0,9 1,1 1,0 

Muut omasta puolesta annetut vastuut 9,3 8,5 8,5 

Osakkuus- ja yhteisyritysten puolesta annetut 0,0 0,1 0,1 

Yhteensä  10,2 9,7 9,6 

    

Vastuut sisältävät annettuja pantteja, yrityskiinnityksiä, kiinteistö- ja irtaimistokiinnityksiä sekä takauksia. 

    

Käyttöomaisuushyödykkeiden hankintaa koskevat sitoumukset  
    

Milj. euroa 30.9.2023 30.9.2022 31.12.2022 

Maksut alle vuoden 327,7 612,6 576,6 

Maksut myöhemmin 106,6 103,1 7,9 

Yhteensä 434,3 715,8 584,5 

 


